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Búcsúi szentmise és az Orczy Andor-díj
ünnepi átadása Újszászon

2023. au gusz tus 20-án együtt ün ne pelt
Újszász vá ros hí võ kö zös sé ge, az Or czy
csa lád, a vá ros ve ze té se, a kép vi se lõ-tes -
tü le tek, az in téz mény ve ze tõk, a Karitász
cso port, a vá ros ci vil szer ve ze te i nek ve ze -
tõi és tag jai.

Az ün ne pi szent mi sét Sza bó Jó zsef Lász -
ló plé bá nos mu tat ta be. Az Egy ház köz ség
tör té ne té ben im már má so dik al ka lom mal 
egy je len tõs ese mény nek, az Or czy An -
dor-díj ün ne pi át adá sá nak is he lyet adott
a temp lom bú csú. 1885-ben az Or czy csa -
lád nak kö szön he tõ en épült fel temp lo -
munk. A díj a temp lom épít te tõ Báró Or -
czy An dor ne vét vi se li.

Pé ter apos tol le ve lé ben azt ol vas suk,
„ti ma ga tok is mint élõ kö vek épül je tek fel 
lel ki ház zá…”

A kö vek bõl fel épült temp lom fa lai kö -
zött igye ke zünk min den év ben azok
mun ká ját meg be csül ni és el is mer ni, akik
élõ kö vek ként erõ sí tik és se gí tik Egy ház -
köz sé günk mû kö dé sét.

2022-ben, az el sõ Or czy An dor-dí jat
Újszász vá ros pol gár mes te re, Do bo zi Ró -
bert kap ta.

Nagy meg tisz tel te tés volt, hogy kö re -
ink ben kö szönt het tük dr. Nyáry Gálné Bá -
ró Or czy Má riát, Or czy An dor déd uno ká ját
és az Or czy csa lád töb bi tag ját. Ve lünk
ün ne pelt: dr. Nyáry György és ked ves fe -
le sé ge, dr. Nyáryné dr. Er dei Gab ri el la, dr.
Nyáry Kris tóf, Nyáry Fe renc és ked ves fe le -
sé ge, Nyáry-Pápay Zsu zsan na asszony,
Sturmann Krisz ti na, Orczy-Sturmann Pé ter
és Orczy- Sturmann Már ton.

Az Újszászi Ró mai Ka to li kus Egy ház -
köz ség kép vi se lõ-tes tü le te az ala pí tók kal
egy han gú lag vá ro sunk el is mert és meg -
be csült cso port já nak: az Egy ház szol gá la -
tá ban, Újszász vá ros ér de ké ben vég zett
hu ma ni tá ri us mun ká juk, lo ja li tá suk, pél -
da ér té kû ka ri ta tív te vé keny sé gük el is me -
ré se ként
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Tudjunk róla
Tisz telt Újszászi La ko sok, Ked ves Ba rá -
ta im!

Au gusz tus ban kö zös sé gi mun ká val
szé pült meg vá ro sunk temetõje.

Az utób bi idõ ben te le pü lé sünk egyik
leg több pa nasz ra okot adó prob lé má ja
min den bi zonnyal te me tõnk ál ta lá nos ál -
la po ta, gon do zat lan sá ga volt.

Újszász egyet len te me tõ je egy há zi tu -
laj do nú, a Vá ci Egy ház me gyei Te me tõ -
üze mel te té si Kft. fenn tar tá sá ban üze mel -
te tett in téz mény. A VET Kft-t pár hó nap ja 
bíz ta meg a tu laj do nos egy ház köz ség a
lé te sít mény üze mel te té sé vel, de te rü le té -
nek ál ta lá nos ál la po ta mi att már is szám -
ta lan lakossági panasz, közösségi
bejegyzés született.

Ön kor mány za tunk je len tõs sze re pet
vál lal a te me tõ fenn tar tá sá ban. Az in gat -
lan elõt ti köz te rü let fenn tar tá sát pl. tel jes
egé szé ben át vál lal tuk a tu laj do nos tól, de
ed dig is min den év ben be se gí tet tünk a
ke rí té sen be lü li te rü let ré szek gon do zá sá -
ba, és a te me tõ vel szem ben a Jó zsef At ti la
úti te lep he lyen mennyi sé gi kor lá to zás
nél kül in gye ne sen be fo gad juk a te me tõ -
bõl ki ke rü lõ sze lek tí ven gyûj tött üveg-,
mûanyag-, és papírhulladékokat, ezzel is
csökkentve a fenntartó kiadásait.

Több, a te me tõ ál la po tá nak ja ví tá sá ra
irá nyu ló ci vil kez de mé nye zés után a plé -
bá nos úr au gusz tus 12. szom ba ti nap ra
kö zös sé gi mun kát hir de tett, hogy te me -
tõnk a kö ze le dõ bú csú idõ pont já ra mél tó
mó don tudja fogadni a hozzátartozókat. 

Kö szö nöm szé pen min den ki nek, aki
akár egyé ni leg, akár va la me lyik ci vil kez -
de mé nye zés hez kap cso lód va ér dem ben
tett va la mit a helyzet rendezéséért! 

A bú csút meg elõ zõ hé ten ön kor mány -
za tunk dol go zói még foly tat ták a mun -
kát, így majd nem min den te rü let rész
meg szé pül he tett az ün nep re. Költ ség ve -
té si for rás és a te me tõ bõl szár ma zó be vé -
tel hi á nyá ban a pol gár mes te ri ke ret bõl
100.000 Ft-ot ajánlottam fel erre a célra.

Au gusz tus ban len gyel test vér te le pü lé -
sün kön, Debicában jár tam. A 2004-ben
kö tött testvértelepülési meg ál la po dást
erõ sí tet tük meg ün ne pé lyes keretek
között.

Te le pü lé se ink ne vé ben a szán dék nyi -
lat ko zat alá írá sa kor új ra ki fe jez tük szán -
dé kun kat az zal kap cso la to san, hogy kü -
lö nö sen a kul tú ra, sport és tu risz ti ka te -
rén az ed di gi ek nél sok kal szo ro sabb
együtt mû kö dés re törekszünk majd a
jövõben.

Kö szö nöm Stanislaw Rokosz pol gár -
mes ter úr nak a ba rá ti fo gad ta tást és a ki -
vá ló szak mai prog ra mot. Bí zom ben ne,
hogy ha ma ro san újszászi fi a ta lok újabb
cso port ja is mer ked het majd meg Len -
gyel or szág gal a jö võ re húsz éves
testvértelepülési kapcsolat révén.
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Sokan eljöttek a temetõ takarításra
(Fotó: Facebook)

Gaztalanítás
(Fotó: Facebook)

A 2004-ben kötött testvértelepülési megállapodást erõsítettük meg
a lengyelországi Debicában (Fotó: Facebook)
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Il le gá lis hul la dék le ra kót szá mol tunk
fel Újszászon.

Több év ti ze de sza po rod tak már azok
az il le gá li san ki ala kí tott hul la dék gyûj tõk,
me lyek fel szá mo lá sá val a na pok ban vég -
zett ön kor mány za tunk a Véd gát sor, a
Zagy va és a Mun kás utak ál tal ha tá rolt te -
rü le ten. 

A kül te rü le ti il le gá lis hul la dék gyûj tõk
fel szá mo lá sá ért foly ta tott fo lya ma tos erõ -
fe szí tés mel lett idén a bel te rü le ten ta lál -
ha tó leg na gyobb il le gá lis hul la dék le ra kó
fel szá mo lá sát tûz tük ki cé lul. A ki je lölt te -
rü let meg tisz tí tá sa köz ben szem be sül -
tünk az zal, hogy az elõ ze tes vá ra ko zá so -
kat jó val meg ha la dó hul la dék mennyi ség
gyûlt össze a te rü le ten az el múlt há -
rom-négy év ti zed alatt.

Vé gül meg döb ben tõ mennyi sé gû: 305
m3 épí té si tör me lék, 190 m3 ke vert hul la -
dék, 110 m3 zöld hul la dék ke rült ár tal mat -
la ní tás ra a pro jekt ke re te in be lül. Saj nos
eb ben a kér dés ben is sok még az el vég -
zen dõ fel adat. A most meg tisz tí tott te rü -
le tet a kö zel múlt ban bõ ví tett te le pü lé si
ka me ra rend szer fog ja fel ügyel ni. Te kin -
tet tel ar ra, hogy az il le gá lis hul la dék el ha -
gyás bi zo nyos mennyi ség fö lött már ön -
ma gá ban is bûn cse lek mény nek mi nõ sül,
min den ilyen te vé keny ség rend õr sé gi fel -
je len tést von ma ga után a jö võ ben is!

1993. au gusz tus 20-án, pon to san 30 év -
vel ez elõtt jött lét re az újszászi rend õr õrs.

A je les al ka lom ból szer ve zett ün nep -
sé get Hevér Eni kõ mb. õrs pa rancs nok,
mely re a je len le gi ál lo mány tag jai mel lett
a ko ráb ban itt szol gá la tot tel je sí tõ kol lé -
gák is meg hí vást kap tak. A ren dez vény
kez de tén kö szön tõt mon dott Fürj Já nos
rend õr al ez re des, a Szol no ki Rend õr ka pi -
tány ság ve ze tõ je. Az ese mény kez de tén
egy per ces né ma fel ál lás sal tisz te leg tünk
azon rend õrök em lé ke elõtt, akik már
nem le het nek kö zöt tünk.

Kö szö nöm rend õr õr sünk va la mennyi
dol go zó já nak, hogy min den nap vi gyáz -
nak te le pü lé sünk biz ton sá gá ra.

Ün ne pi meg em lé ke zést tar tott Szol no -
kon a Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei
Ön kor mány zat 2023. au gusz tus 16-án az
au gusz tus 20-i ál la mi ün nep al kal má ból.
Az ün nep sé gen ad ták át a Jász-Nagy -
kun- Szolnok Vármgye Dísz pol gá ra Dí jat,
va la mint a „Jász-Nagykun-Szolnok Vár -
me gyé ért” dí jat, és a vár me gyei ön kor -
mány zat szak mai ki tün te tõ dí ja it, cí me it.

Ahogy Hu bai Im re, a köz gyû lés el nö ke 
ün ne pi be szé dé ben el mond ta, sok év szá -
za da jász és kun õse ink is a hó dí tó há bo -
rúk elõl me ne kül tek, és éle tü ket, vé rü ket
ad ták cse ré be, hogy a ma gyar ság be fo -
gad ja õket és vé gül le te le ped tek itt, a Kár -
pát-me den cé ben, a mai Jász kun ság te rü -
le tén, ahol el fo gad va az ural ko dók ál tal
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Illegális hulladéklerakót számoltunk fel a Védgát sor, Zagyva és Munkás utak által
határolt területen (Fotó: Facebook)

A rendõrõrs jubileumi ünnepségén
(Fotó: Facebook)

Az Orczy Andor-díj átadásán
(Fotó: Facebook)



le fek te tett tör vé nye ket, mi já szok és ku -
nok még hosszú ide ig meg õriz het tük sa -
ját ön kor mány za ti sá gun kat is.

A dí ja zot ta kat mél tat va hoz zá tet te, a
ki tün te tet tek élet mû ve, oda adó mun ká ja
és tel je sít mé nye nél kül vár me gyénk ma
nem tart hat na ott, ahol tart.

Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei
Egész ségügyi Díj ban ré sze sült  

 Dr. Matosevics Ilo na Éva, cím ze tes fõ or -
vos, Újszász vá ros kör ze ti há zi or vo sa 

If jú ság ba rát Ön kor mány zat cím ben
ré sze sült

 Újszász Vá ro si Ön kor mány za ta

Kö szö nöm ön kor mány za ti mun kánk
újabb el is me ré sét, egy ben gra tu lá lok Dr.
Matosevics Ilo ná nak a ran gos el is me rés -
hez!

Ál lam ala pí tá sunk, az új ke nyér és
temp lo munk vé dõ szent je tisz te le té re au -
gusz tus 20-i ün nep sé ge ket ren dez tek a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban, a Szent
Már ton Ott hon ban, a mû ve lõ dé si ház ban
és a Szent Ist ván temp lom ban. Igye kez -
tük min den meg em lé ke zé sen kép vi sel ni
te le pü lé sün ket. Meg ha tó és mél tó volt va -
la mennyi ren dez vény.

A ta va lyi év ben ala pí tott Or czy An dor
dí jat idén Ró mai Ka to li kus Egy ház köz sé -
günk 

– Újszász vá ros ér de ké ben vég zett hu -
ma ni tá ri us mun ká juk,

– lo ja li tá suk,

– pél da ér té kû ka ri ta tív te vé keny sé gük
el is me ré se ként 

a 10. ju bi le u mát ün nep lõ Újszászi Ka -
to li kus Cso port ré szé re ado má nyoz ta.

Iga zán jó hely re ke rült a ran gos el is me -
rés, hi szen Karitász cso por tunk ön kén te -
sei min dig je len van nak, ami kor va la mely 
ne mes cél ér de ké ben rá szo ru ló kon kell
se gí te ni, vagy kö zös sé gi mun kát kell vé -
gez ni. Gra tu lá lok a cso port tag ja i nak a dí -
ja zás hoz!

Ha au gusz tus, ak kor Lowland Bikers
mo to ros bu li az Újszászi Park er dõ ben.

Ta lán soha nem lá tott tö meg ben gyûl -
tek össze idén a mo to rok és a mo to ro sok
az ese mény re, akik az el ma rad ha tat lan
mo to ros fel vo nu lás sal is szó ra koz tat ták
te le pü lé sünk la ko sa it. Gra tu lá lok a szer -
ve zõk nek!

Au gusz tus 26-án tar tot tuk a mára már
ha gyo mánnyá vált III: Meg be csü lés Napi
ren dez vé nyün ket, ame lyen vá ro sunk
szo ci á lis ága zat ban dol go zó it kö szön töt -
tük. 

Te le pü lé sün kön egye dül ál ló mó don
min den év ben egy csa lá di nap pal kö szön -
jük meg ál do za tos mun ká ju kat. Ugráló -
vár, szám há bo rú, csil lám te to vá lás, ró ka -
va dá szat, fõ zõ ver seny, tom bo la, élõ zene

és szám ta lan más ked ves ség: mind az egyik leg in kább rej tõz kö dõ ága zat dol go zói
irán ti meg be csü lé sün ket fe je zi ki.

Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na, Szent Már ton Ott hon, Zagyvamenti In teg rált Köz -
pont, Vá ro si Böl csõ de: év rõl év re egy re töb ben dön te nek úgy, hogy el fo gad ják meg hí -
vá so mat. Idén már 320-an re giszt rál tak a ren dez vény re.

Az éves me leg re kord el le né re 7:30-tól so kan ki tar tot tak ve lem az éj sza kai zá rá sig.
Kö szö nöm min den ki nek, aki el jött, aki se gí tett, vagy aki tom bo la tár gyat aján lott fel.
Is mét jó volt kö zö sen ün ne pel ni!

XXVI. Újszász Város Napja
Gyer mek ud var, tû zi já ték, vá ros né zõ kis vo nat, rockertalálkozó, vi dám park, ki ra ko -

dó vá sár, he lyi fel lé põk, park er dei sport nap és szám ta lan más prog ram: la punk meg je -
le né sé vel egyidõben így ün ne pel jük idén vá ro sunk szü le tés nap ját.

Bí zom ben ne, hogy min den ki meg fog ja ta lál ni prog ram vá lasz té kunk ból a szá má ra 
leg in kább meg fe le lõt.

Üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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A Lowland Bikers motoros egyesület ismét megrendezte szokásos augusztusi
találkozóját a Parkerdõben (Fotó: Facebook)

Meg be csü lés Napi ren dez vé nyen
(Fotó: Facebook)
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Testületi ülés
1. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü let ének

2/2015.(II.11.) ön kor mány za ti ren de le té re tett tör vé nyes sé gi

fel hí vás el fo ga dá sá ról, és a la ká sok és he lyi sé gek bér le té rõl, va -

la mint el ide ge ní té sük rõl szó ló ön kor mány za ti ren de let meg -

al ko tá sá ról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te
meg tár gyal ta és el fo gad ta a Jász-Nagykun-Szolnok
Vár me gyei Kor mány hi va tal Tör vé nyes sé gi Fel ügye le ti 
Osz tá lya JN/24/00500/2023. szá mú, Újszász Vá ro si Ön -
kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü let ének a la ká sok és he lyi -
sé gek bér le té rõl, va la mint el ide ge ní té sük rõl szó ló
2/2015.(II.11.) ön kor mány za ti ren de le té re tett tör vé -
nyes sé gi fel hí vá sát.

A kép vi se lõ-tes tü let a fel hí vás ban fog lal tak kal
egyet ér tett.

A jog sza bá lyi ren del ke zé sek nek va ló meg fe le lés ér -
de ké ben a kép vi se lõ-tes tü let el fo gad ta a la ká sok és he -
lyi sé gek bér le té rõl, va la mint el ide ge ní té sük rõl szó ló
13/2023.(VII.26.) ön kor mány za ti ren de le tét, amellyel
egyi de jû leg ha tá lyát ve szí tet te a 2/2015. (II.11.) ön kor -
mány za ti ren de let.

2. A Sárosoroszi te le pü lés sel lé te sí ten dõ testvértelepülési kap -

cso lat ról

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te a
Ma gyar or szág Alap tör vé nye 32. cikk k) pont já ban és a
Ma gyar or szág he lyi ön kor mány za ta i ról szó ló
CLXXXIX. tör vény 42. § 6. pont já ban rög zí tett fel ha tal -
ma zás és ha tás kö ri ren del ke zé sek alap ján úgy dön tött,
hogy testvértelepülési kap cso la tot kí ván ki ala kí ta ni
Újszász vá ros (Ma gyar or szág) és Sárosoroszi köz ség
(Uk raj na, Kár pát al ja) kö zött.

A kép vi se lõ-tes tü let jó vá hagy ta Újszász Vá ros Ön -
kor mány za ta és Be reg szá szi Kis tér ség Ön kor mány za ta 
Sárosoroszi köz ség kö zött kö ten dõ meg ál la po dás ter -
ve ze tét.

A meg ál la po dás ter ve ze te meg kül dés re ke rült
Sárosoroszi Köz ség elöl já ró já nak, aki a Be reg szá szi Kis -
tér ség Ön kor mány za ta elé ter jesz ti azt el fo ga dás vé -
gett.

3. Az Újszász, 1317/1. hrsz-ú te rü le ten ta lál ha tó vas be ton

víz to rony és az Újszász, 1415. hrsz-ú te rü le ten ta lál ha tó víz -

mû te lep va gyon ele mek üze mel te té si adat bá zis ból va ló tör lé -

sé rõl

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te a
Víz- és Csa tor na mû vek Kon cesszi ós Zrt. Szol nok ál tal
adott üze mel te tõi nyi lat ko zat alap ján úgy dön tött,
hogy

– az Újszász Vá ros Ön kor mány za ta tu laj do ná ban ál -
ló, Újszász, 1317/1. hrsz-ú (ter mé szet ben Újszász, Szek -
szár di út) te rü le ten ta lál ha tó vas be ton víz tor nyot és

– az Újszász Vá ros Ön kor mány za ta tu laj do ná ban ál -
ló, 1415. hrsz-ú (ter mé szet ben Újszász, Jász út 36.) te rü -
le ten ta lál ha tó víz mû te le pet ki ve te ti a VCSM Zrt. Szol -
nok ál tal ve ze tett ví zi köz mû-mû köd te tõ va gyon ele -
mek adat bá zi sá ból, te kin tet tel ar ra, hogy a két va gyon -
tárgy nem ré sze a Szol no ki Fel szí ni Víz mû és Kis tér sé gi 
Víz el lá tó üze me lõ rend szer nek.

Sajtóközlemény
Be fe je zõ dött Újszász észak ke le ti vá ros rész ének fej lesz té se

2023. au gusz tus 25.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 300,00 mil lió fo rint vissza
nem té rí ten dõ tá mo ga tás ból va ló sí tot ta meg a
TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008 azo no sí tó szá mú, „Le rom lott vá -
ro si te rü le tek fej lesz té se Újszász vá ros ban” címû pro jek tet.

A fej lesz tés a szeg re gá ci ós mu ta tók kal ren del ke zõ vá ros -
rész inf rast ruk tu rá lis fej lesz té sé re irá nyult.

Az eu ró pai uni ós tá mo ga tás se gít sé gé vel meg va ló sult pro -
jekt ben:

– egy részt la kó funk ci ós te vé keny sé gek (ket tõ szo ci á lis bér la -
kás fel újí tá sa; egy szol gá la ti la kás fel újí tá sa; kap cso ló dó in gat -
lan vá sár lás; va la mint egy gaz da sá go san fel nem újít ha tó bér la -
kás bon tá sa);

– más részt mint egy 2000-2000 mé ter hosszú ság ban a vá ros -
rész la kó ut cá i nak út bur ko la tai, gya log jár dái, to váb bá csa pa -
dék víz-el ve ze tõ és szik kasz tó ár ka i nak fel újí tá sai;

– to váb bá a te le pü lés részt le fe dõ en, 11 hely szí nen tér fi gye lõ
ka me ra rend szer lé te sí té se;

– va la mint zöld te rü let fej lesz té se, és il le gá lis hul la dék le ra kás
fel szá mo lá sa ke re té ben a te le pü lés rész több mint 500 m3 hul la -
dék tól tör té nõ men te sí té se va ló sult meg.

Az inf rast ruk tu rá lis fej lesz té sek ki e gé szül nek egy kap cso ló -
dó soft pro jekt tel. E hi vat ko zott, TOP-5.2.1-15-JN1-2020-00006
azo no sí tó szá mú pro jekt ke re té ben szo ci á lis mun ka mel lett,
töb bek kö zött élet ve ze té si ta nács adó-, ha gyo mány õr zõ- és
drog-pre ven ci ós prog ra mok, il let ve tá bo rok, gyer mek prog ra -
mok és ve tél ke dõk ke rül nek 2023. de cem ber kö ze pé ig tar tó an
meg szer ve zés re.

Az inf rast ruk tu rá lis pro jekt meg va ló sí tá si idõ sza ka:
2021.04.01 – 2023.08.15.

A pro jekt elõ re ha la dá sá ról to váb bi in for má ci ó kat a
https://www.ujszasz.hu/hivatal/eu-tamogatasok/eu-2014-2020
ol da lon ol vas hat nak.

To váb bi in for má ció kér he tõ:

Újszászi Pol gár mes te ri Hi va tal

5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.

tel.: +36-56/552-022; e-mail: titkarsag@ujszasz.hu

ÖNKORMÁNYZAT

https://www.ujszasz.hu/hivatal/eu-tamogatasok/eu-2014-2020
mailto:titkarsag@ujszasz.hu
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Tisztelt lakosság!

Tá jé koz ta tom a tisz telt la kos sá got, hogy a Vo lán busz
Zrt. ál tal üze mel te tett he lyi já ra tú busz köz le ke dés sze -
mély szál lí tá si szol gál ta tás díj sza bá sa és a me net rend sze -
rin ti he lyi au tó busz köz le ke dés rend je meg vál to zik.

A 2023. szep tem ber 1. nap já tól ér vé nyes jegy és bér let -
árak, il let ve a me net rend sze rin ti he lyi au tó busz köz le ke -
dés rend je a tá jé koz ta tó mel lék le té ben meg ta lál ha tó ak.

Dobozi Róbert
polgármester

1. szá mú mel lék let
Me net rend sze rin ti he lyi au tó busz köz le ke dés rend je

Újszász
Ér vé nyes: 2023. szep tem ber 1-tõl

„1” jel zé sû vo nal
perc km Meg ál ló he lyek
0 0,0 Kas tély Ott hon / Abonyi út
1 0,2 Csil lag út (Csil lag út 17.)
2 0,5 Ta vasz út (Csil lag út 47.)
3 0,8 Abonyi út (Nap út vé ge)
4 1,1 Tam bu ra köz (Nap út)
5 1,4 Tán csics M. út (Nap út)
6 1,7 Ady End re út (Ne fe lejcs út)
7 2,1 Pa csir ta út (Ady End re út 41.)
8 2,7 Kert vá ro si Is ko la
12 3,4 Er kel Fe renc út
13 3,8 Vas út ál lo más
14 4,2 Gim ná zi um
15 4,7 Sza bad ság tér / Fe nyõ ABC
16 5,1 Bajcsy-Zs. út / Óvo da
17 5,5 Nagy út (Bocs kai út sa rok)
18 5,9 Vá gó híd út (Nagy út)

„2/A” jel zé sû vo nal
perc km Meg ál ló he lyek
0 0,0 Vá gó híd út (Nagy út)
2 0,5 Rá kó czi út 66.
4 0,9 Hor gász út (Rá kó czi út)
6 1,5 Bajcsy-Zs út / Óvo da
7 2,0 Sza bad ság tér / Fe nyõ ABC
8 2,4 Gim ná zi um
9 2,8 Vas út ál lo más

Is ko lai ta ní tá si na po kon
Jsz In dul - Ér ke zik Hon nan - hová
1 7.00 – 7.18 Kas tély Ott hon – Nagy út
2/A 7.20 – 7.29 Nagy út – Vas út ál lo más
2/A 14.05 – 14.14 Vas út ál lo más – Nagy út
1 14.15 – 14.33 Nagy út – Kas tély Ott hon
2/A 16.05 – 16.14 Vas út ál lo más – Nagy út
1 16.15 – 16.33 Nagy út – Kas tély Ott hon

2. szá mú mel lék let

Ter mék ne ve Je len le gi ár El fo ga dott ár
He lyi elõ vé te li me net jegy 
(mo bil app li ká ci ó ban vá sá rolt) 170 Ft/db 250 Ft/db
Jár mû ve ze tõi me net jegy 170 Ft/db 250 Ft/db
He lyi egy vo na las ha vi bér let 3 350 Ft/db 4 000 Ft/db
He lyi összvonalas ha vi bér let 3 600 Ft/db 4 500 Ft/db
He lyi ta nu ló ha vi bér let 1 400 Ft/db 1 750 Ft/db
He lyi nyug dí jas bér let 1 400 Ft/db 1 750 Ft/db

ÖNKORMÁNYZAT
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Augusztusi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

A kül sõs prog ra mok min dig nagy
örö möt okoz nak la kó ink szá má ra. A
hó nap ele jén le he tõ sé günk nyílt ar ra, 
hogy több cso port tal el lá to gas sunk a
Vá ro si Könyv tár ba, Gyöngyösi-Bartus
Zi ta Sze mé lyes port rék cí mû ki ál lí tá -
sá ra.

Az egyes osz tá lyon lakó Kiss Béla
bá csi régi is me ret sé gé nek kö szön he -
tõ en ze nés mu lat sá got is tud tunk kí -
nál ni mind há rom osz tály la kó i nak.
Ez úton is há lá san kö szön jük Ko vács
Pál jászalsó szent györgyi ze nész fel -
aján lá sát.

Au gusz tus 18-án ke rült meg ren de -
zés re in téz mé nyünk ben a Ma gyar
Ál lam ala pí tás és az új ke nyér ün ne -
pe. Kaló Istvánné Sajben Éva al pol gár -
mes ter kö szön tõ je után, meg kez dõ -
dött a mû sor. La kó ink ver sek kel és
nó ta cso kor ral ké szül tek, dol go zó ink
pe dig meg le pe tés ként egy nép tán cot
ad tak elõ. Az elõ adás után al pol gár -
mes ter asszony meg szeg te az új ke -
nye ret, me lyet friss gyü möl csök kel
együtt kí nál tuk la kó ink nak. Ez úton is 
kö szön jük a se gí tõk mun ká ját.
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A Sze mé lyes port rék cí mû ki ál lí tá son

Ko vács Pál jászalsó szent györgyi ze nész 
muzsikált a mulatságon

Dol go zó ink meg le pe tés ként egy nép tán cot ad tak elõ

Dinnyézés
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Au gusz tus 20-án az ün ne pi szent -
mi sét lá to gat tuk meg né hány mobili -
sabb la kónk kal. Az azt kö ve tõ Or czy
An dor Díj áta dó Ün nep sé gen el lá tot -
tunk, dr. Nyá ri Gálné Or czy Má ria sze -
mé lye kü lö nö sen fon tos volt, mi vel
az egyet len élõ le szár ma zott ja a díj
név adó já nak. Az ed di gi évek hez ha -
son ló an, idén is gon dolt a la kók ra és a 
dol go zók ra Pócs Já nos or szág gyû lé si
kép vi se lõ. Ez úton is kö szön jük a fi -
nom, hû sí tõ dinnyé ket!

Au gusz tus 26-án har ma dik al ka -
lom mal ve het tünk részt a vá ro si szin -
ten meg ren de zett Meg be csü lés nap -
ján, mely a szo ci á lis szfé rá ban dol go -
zók nak és csa lád juk nak ke rült meg -
ren de zés re, ez zel is ki fe jez ve a vá ros
kö szö ne tét és tisz te le tét az ál do za tos,
fá rad ha tat lan mun ká juk iránt.

Czétényiné Knyul Edina
terápiás munkatárs és a
Mentálhigiénés Csoport

Államalapító Szent István királyunk
ünnepe

2023. au gusz tus 20-án va sár nap 8 óra kor vet te kez de tét az ün ne pi meg em lé ke zés ál -
lam ala pí tó Szent Ist ván ki rá lyunk ról és az új ke nyér rõl.

Meg em lé ke zé sün ket a Him nusz kö zös ének lé sé vel kezd tük, majd a Száz szor szép
Nép dal kör ün ne pi dal ko szo rú ját hall gat hat ták meg a je len lé võk. A dal cso kor után
Berzi-Gonda Ad ri enn ün ne pi be szé de kö vet ke zett. Len tebb a be széd rész le te it ol vas hat -
ják:

„A mai nap ra ké szül ve meg annyi gon do lat ci ká zott a fe jem ben: Szent Ist ván ról,
Ma gyar or szág ról, Újszászról, a ha zá ról, az ott ho nunk ról. Vé gül so ká ig íz lel get tem ezt
a szót… OTTHON...

Ez a fo ga lom ki fe je zi mind azt, ami va ló ban fon tos ah hoz, hogy bol do gan él jünk.
Egy szer re je len ti a csa lá dun kat, aki kért élünk, aki kért min dent haj lan dó ak va gyunk
meg ten ni, és aki ket min den áron meg is vé dünk…. De egy szer re je len ti a szü lõ he lyün -
ket is…. Ki nek egy ta nyát, ki nek egy fa lut, vagy ép pen egy vá rost, amely nek min den
ap ró rész le tét a ma gun ké nak érez zük. Egy olyan he lyet, ahol min den ut cá hoz, ház hoz 
vagy la kás hoz köt min dent va la mi, és ame lyet vé de ni és gaz da gí ta ni aka runk. (…) Az

HELYI DOLGAINK

Orczy Mária a díjátadón

Meg be csü lés nap ján, a szo ci á lis szfé rá ban dol go zók  és csa lád jaik  jól szórakoztak

Eszes Já nos meg szeg te Újszász vá ros új ke nye rét
(Fotó: Facebook)
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ál lam ala pí tás több volt, mint az el sõ ma -
gyar ki rály ság lét re ho zá sa. Szent Ist ván
va ló di tör té nel mi tet te ab ban áll, hogy
õse ink nek se gí tett ki ala kí ta ni azt a na -
gyon szo ros ér zel mi kö tõ dést, amit a mai
na pig nem tu dott sen ki és sem mi el sza kí -
ta ni. (…) A mai na pon Szent Ist ván ki rá -
lyunk nap ján ar ra biz ta tok min den kit,
hogy az ott ho na iránt ér zett sze re te tét
bát ran él je meg, és bát ran mu tas sa ki. (...)

Ün nep sé gün ket egy vers sel foly tat -
tuk; Juhászné Bér ces Ani kó: Au gusz tus
20. cí mû ver sét Bottyán Ádám elõ adá sá ban 
hall gat hat tuk meg.

Juhászné Bér ces Ani kó: Au gusz tus 20

Or szá gunk nak szent ki rá lya,
Így em lé ke zünk Ist ván ra,
Ki ál la mot ala pí tott,
Is ten hit re meg ta ní tott.

Óh, mennyi gond tép te, mar ta,
Hogy a né pét egy ben tart sa.
Tör vény köny ve rög zí tet te,
Mint he lyes a ma gyar tet te.

Égi anyán kat fel kér te,
Le gyen ha zánk vé del mé re…
Új bú zá ból, új ke nyér,
Friss il la ta száll fe lénk.

Kö szönt jük szép sza vak kal,
Nem ze ti szín sza lag gal.
Tes tet táp lá ló man na,
Üdv ne ked és ho zsan na!

Ál dott le gyen a ke nyér
Ist ván ki rály ün ne pén!
Meg kö szön jük Is te nünk
Min den na pi ke nye rünk…

Sor som sze le fel ka pott,
s föl di pá lyá ra ra kott.
Há lás va gyok én ezért,
ki csiny por szem lé te mért.

A köl te mény után egy rö vid tör té nel -
mi össze fog la ló kö vet ke zett, ami ben
meg tud hat tuk, hogy az „Új ke nyér ün ne -
pé nek” ere de te egé szen az Ószö vet ség
ko rá ig nyú lik vissza, ami kor az em be rek
meg ün ne pel ték az ara tást, a búza be ta ka -

rí tá sát, és ilyen kor sü töt ték meg az elsõ
ke nye re ket az új ter més bõl.

A rö vid, de lé nye gi leg át te kin tõ tör té -
nel mi ki té rõ után Sza bó Jó zsef Lász ló plé bá -
nos meg szen tel te, Pádár Zol tán lel kész
meg ál dot ta, Eszes Já nos pe dig meg szeg te
Újszász vá ros új ke nye rét. A meg ál dott,
meg szen telt ke nye ret a Száz szor szép
Nép dal kör tag jai osz tot ták szét az ün nep -
ség részt ve või kö zött.

A ren dez vény ko szo rú zás sal zá rult a
vá ros há za elõt ti park ban ta lál ha tó Szent
Ist ván szo bor nál.

Szabó Katalin
Diós Letícia

HELYI DOLGAINK

A meg szen telt ke nye ret a Száz szor szép Nép dal kör tag jai osz tot ták szét
az ün nep ség részt ve või kö zött (Fotó: Facebook)

Az ünnepség koszorúzással zárult
(Fotó: Facebook)

Juhászné Bér ces Ani kó: Au gusz tus 20.
cí mû ver sét Bottyán Ádám elõ adá sá ban

hall gat hat tuk meg
(Fotó: Facebook)
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Az MNDSZ Újszászon
Ré gi új sá go kat és vissza em lé ke zé se ket la poz gat va gyak ran rá -
cso dál ko zik a kró ni kás: ho gyan él tek az újszászi em be rek – ese -
tünk ben a nõk és az asszo nyok – 70, avagy 100 év vel ez elõtt. Az
ese mé nyek meg ér té sé hez el en ged he tet len az adott kor tár sa dal -
má nak, fa lu si éle té nek is me re te. Már csak ke ve sen em lé kez nek
a há bo rút kö ve tõ év ti zed ben elõ írt be adá si kö te le zett sé gek re,
mun ka ver se nyek re. Meg le põ az ön kén tes, ta lán ön zet len lel ke -
se dés is, ami meg je le nik a tu dó sí tá sok ban. Kis cik künk ben nem
vál lal ha tunk töb bet, mint ko ra be li saj tó hí rek bõl vá lo gat va fel -
idéz ni né hány újszászi ese ményt. A hír köz lõk több nyi re a he lyi
MNDSZ tag jai vol tak.

A Ma gyar Nõk De mok ra ti kus Szö vet sé ge (MNDSZ) 1945 és
1956 kö zött mû kö dõ, a Ma gyar Kom mu nis ta Párt kez de mé nye -
zé sé re lét re jött szer ve zet. Két tu cat nyi lel kes asszony Újszászon
hoz ta lét re a he lyi sej tet. Részt vál lal tak a po li ti kai és gaz da sá gi
cé lok meg va ló sí tá sá ban, bár ró luk alig ta lál ha tó adat a tör té ne ti
iro da lom ban. Az MNDSZ 1956-ban meg szûnt, majd 1957-ben
Ma gyar Nõk Or szá gos Ta ná csa né ven ala kult újjá és mû kö dött
1989-ig. De mi rõl me sél nek a ko ra be li új sá gok?

„Or szág szer te egy re több MNDSZ asszony kap cso ló dik be
az ara tá si-csép lé si mun kák ba. Újszászon asszo nyok is részt
vesz nek a tûz õr ség ben. Hi va tá sos tûz ol tó ok tat ja ki az asszo -
nyo kat fel ada ta ik ra.” 1950. jú ni us 17.

„Az el len sé get nem is me rik fel elég gé a jász sá gi kul túr mun -
ká sok. Pe dig a kle ri ká lis re ak ció, össze fog va a ku lá kok kal és
jobb ol da li szo ci ál de mok ra ták kal, sok he lyütt el ér te azt, hogy a
tö meg szer ve ze tek nem hogy kul túr mun kát nem vé gez nek, ha -
nem egy sze rû en nem is mû köd nek. Így van ez sok fe lé a nép mû -
ve lé si bi zott sá gok kal is. Né hány ki lo mé ter re Szol nok tól, a me -
gye szék hely tõl, Újszászon sem a nép mû ve lé si bi zott ság, sem a
tö meg szer ve ze tek nem mû köd nek meg fe le lõ en. Az MNDSZ
„kul túr mun ká ban“ úgy ne ve zett „Szív kül di...“ es te ket szo kott
ren dez ni, ami kor is min den ki azt a nó tát ren del he ti meg, ami
csak tet szik, há rom fo rin tért. A re ak ció ter mé sze te sen jól ki hasz -
nál ja ezt az íz lés ron tó, po li ti ka i lag ká ros, sõt nem egy szer nyíl -
tan el len sé ges „kultúr“-agitációra.” 1950. szep tem ber 1.

„Az újszászi MNDSZ asszo nyok ered mé nyes har cot vív nak
a ta va szi mun kák si ke ré ért. Szí vünk mé lyé ig meg ren dí tett ben -
nün ket is drá ga Sztá lin elv tár sunk ha lá lá nak hí re. Mi újszászi
MNDSZ- asszonyok min den erõnk kel azon le szünk, hogy ma -
gas ra emel jük azt a zász lót, me lyet ta ní tónk, édes apánk, sze re -
tett Sztá lin elv tár sunk adott ke zünk be. Ezt most a ta va szi mun -
kák kez de tén is be bi zo nyí tot tuk. Az MNDSZ asszo nyok kö zül
22 nõ ne ve lõ vet te ki ré szét az agi tá ci ós mun ká ból. Egy hé ten ke -
resz tül min den nap 5-6 asszony társ járt kinn a te rü le ten. Az ál -
lan dó fel vi lá go sí tó mun ka ered mé nye ként si ke rült vég re haj ta ni 
Rá ko si elv társ szü le tés nap já ra tett vál la lá sun kat. A ka lá szo sok
ve té sét már ci us 9-re be fe jez tük. Eb bõl az al ka lom ból dísz táv ira -
tot kül dünk Rá ko si elv társ nak. To váb bi mun kánk so rán nagy
gon dot for dí tunk a ta laj elõ ké szí té sé re, hogy a mag vak jól meg -
mû velt föld be ke rül je nek. A ta va szi mun kák ide jén fo lyó mun -
kák ból leg ered mé nye seb ben Czétényi Má ria, Var ga Ilo na, Nagy 
Sándorné és Vid ra Lajosné vet ték ki ré szü ket. A be gyûj tés job bá
té te le ér de ké ben a nõ ne ve lõnk vé gez fel vi lá go sí tó mun kát.
Özv. Ré ti Imréné, Bene Sándorné és Volter Kálmánné ér ték el
ed dig a leg szebb ered mé nye ket. Ok ta tás te rén Komlósi
Albertné ta ní tó nõ dol go zik pél da mu ta tó an. Öt ol va só kört in dí -
tott, meg, s lá to ga tot tá is tet te. Ezek han gu la tát élén kí ti út tö rõ
sza va lat tal, ének kel. Egy-egy ol va só kör ön 10-11 asszony társ
vesz részt. A leg utób bi ve ze tõ sé gi ér te kez le ten meg be szél tük,
hogy ezen túl va sár nap tart juk az ol va só kö rö ket a ta va szi mun -
kák mi att. Kul tu rá lis té ren is ered mé nye sen dol go zik szer ve ze -
tünk. Ta nács ülé se ken, s kü lön bö zõ ün ne pé lye ken sze re pe lünk.
Jó mun kát vé gez Ma jo ros Antalné, aki 11 asszony tár sá val fog lal -
ko zik. Gaz da asszony-kör is mû kö dik köz sé günk ben: Kel tess
több ba rom fit, így a be adást job ban tu dod tel je sí te ni a jel szó val.
Ezen 15 MNDSZ-tag vesz részt. A gép ál lo más sal is ál lan dó an

kap cso lat ban va gyunk. Trak to ros to bor zá si he tet in dí tot tunk,
10 le ányt si ke rült be szer vez ni. Ezek bõl fe le már el ment, a töb bi
ez után megy is ko lá ba Ba las sa gyar mat ra. A szer ve zést to vább
foly tat juk. Mun kánk ered mé nye it an nak kö szön het jük, hogy
min den so ron lé võ fel ada tot meg be szé lünk a párt szer ve zet tit -
ká rá val és a he lyi ta nács ve ze tõ sé gé vel. Mun kán kat még to vább
fog juk fo koz ni, mert ezt a bé ke ér de ké ben foly ta tott harc így kö -
ve te li tõ lünk. Bene Mihályné MNDSZ-titkár, Újszász.” 1953.
már ci us 15.

„Bá tor Mihályné újszászi MNDSZ tag tej be adá si kö te le zett -
sé gét 400%-ra tel je sí tet te a bé ke hé ten, a Bé ke Vi lág ta nács ülé sé -
nek tisz te le té re. Özv. Joó Jánosné ba rom fi fel vá sár ló fel hí vá sá ra
Czétényi Ma ri ka, Baky Lászlóné, Mazúr Gyuláné, Kocsor
Józsefné és özv. Joó Jánosné vál lal ták, hogy meg lá to gat ják a be -
adás ban el ma ra dot ta kat. A Bé ke Vi lág ta nács ülé sé nek tisz te le té -
re Bá tor Mihályné, Kocsor Józsefné és Bene Mihályné 1-1 tyúk -
al ja csir ke kel te té sét is vál lal ták az évi szük ség le ten felül. Bene
Mihályné a vas és rongy gyûj tés ben is élen jár, ed dig 1 zsák ron -
gyot, 10 kg re zet és 3 má zsa va sat adott le, de nem ma rad el mö -
göt te Kocsor Józsefné sem, aki 1 ko csi va sat szál lí tott a be gyûj tõ -
hely re” – ír ta Bene Mihályné, MNDSZ tit kár, Ujszászról. 1953.
jú ni us 17.

„Az újszászi MNDSZ ve ze tõ sé gi ülé sé rõl. Az újszászi
MNDSZ szer ve ze te a na pok ban tar tott ki bõ ví tett ve ze tõ sé gi és
ak tí va ülést. Ezen 20 asszony je lent meg. Az ér te kez let nek két
na pi ren di pont ja volt. Elõ ször Bene Mihályné köz sé gi MNDSZ
tit kár szá molt be a nõk or szá gos kon fe ren ci á ján meg tar tott ér te -
kez let rõl. Utá na a bolt bi zott sá gok és a szo ci á lis bi zott sá gok tá jé -
koz tat tak mun ká juk ról. A be szá mo ló elõtt Ka pu si Mihályné kö -
szön töt te Bene Mihálynét, kor mány ki tün te té ses MNDSZ-
 titkárt.

Bene Mihályné is mer tet te a kon fe ren cia a bé ke meg vé dé sé -
vel kap cso lat ban tett fel hí vá sát a ma gyar nõk höz. „A mi har -
cunk össze füg gés ben áll a ha la dó em be ri ség har cá val” mon dot -
ta, majd fel kér te az asszo nyo kat, hogy fo ko zot tab ban ve gyék ki
ré szü ket a mun ká ból, mint ed dig. Be szé dé ben az egész köz ség
asszo nya i hoz szólt, ér tel mi sé gi ek hez, egyé ni leg dol go zó pa -
raszt asszony ok hoz, csa lád anyák hoz, hogy jó mun ká juk kal né -
pünk elõ ha la dá sát se gít sék.

Ez után Réz Gáborné, mint bolt bi zott sá gi el len õr el mon dot ta, 
hogy több he lyen vég zett el len õr zést és az a ta pasz ta la ta, hogy
Si mon Jánosné, a föld mû ves szö vet ke zet bolt já nak ve ze tõ je ha -
nyag mun kát vé gez. A pet ró le u mot nyi tott edény ben tart ja a ke -
nyér és más élel mi sze rek mel lett. A vá sár lók kal nem meg fe le lõ
mó don fog lal ko zik, dur va, go rom ba.

Bá tor Mihályné fel ve tet te, hogy a böl csõ dét mi e lõbb meg kell 
szer vez ni, hogy az asszo nyok mi nél na gyobb szám ban tud ja nak 
a ta va szi mun ká ba be kap cso lód ni. A gyû lés úgy ha tá ro zott,
hogy már ci us 1-tõl el sõ se gély nyúj tá si tan fo lya mot szer vez nek.
Az asszo nyok a párt kong resszus tisz te le té re fel aján lá so kat tet -
tek. El sõ nek Bene Mihályné fo gad ta meg, hogy el sõ ne gyed évi
ba rom fi- és tej be adá sát ha tár idõ elõtt tel je sí ti. Mazur Gyuláné,
Ka pu si Gyuláné, Ko vács Béláné és még töb ben ugyan csak vál -
lal ták, hogy tej- és so vány ba rom fi be adá su kat ha tár idõ elõtt tel -
je sí tik. Tarcsa Ist ván V. B. elnökh.” 1954. feb ru ár 26.

„Az újszászi MNDSZ mun ká já ról. Az újszászi MNDSZ
asszo nyok kö ré ben meg in dult a kulturmunka. A ter me lés meg -
ja ví tá sá ért is har co lunk. Meg tár gyal tuk a me zõ gaz da ság fej lesz -
té sé rõl szó ló ha tá ro za tot és meg fo gad tuk: min dent el kö ve tünk
si ke res vég re haj tá sá ért. Ter me lé si fe le lõ sünk, Joó Jánosné „Ko -
rai ve tés, bõ ara tás” cím mel moz gal mat in dí tott. Az ol va só kö rö -
kön er rõl fo gunk be szél ni és fel ke res sük a dol go zó kat kü lön is,
hogy csat la koz za nak a moz ga lom hoz. Meg ma gya ráz zuk, ez
több ke nye ret je lent a dol go zók nak fa lun és vá ros ban egy aránt.
Ba kos Ferencné ol va só kö rén rend sze re sen részt vesz 8-10
asszony és 6 fér fi is. Le he tõ ség van itt ar ra, hogy el mond ják a
prob lé má kat, s mi a ta ná cson ke resz tül se gí tünk ezen.

HELYTÖRTÉNET
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Bátori Mihályné el mon dot ta, hogy az asszo nyok sür ge tik a
böl csõ dét, mert itt van nak a ta va szi mun kák, s ha nin csen böl -
csõ de ne kik, vagy a na gyobb gye re kek nek kell ott hon ma rad ni.
Az elõb bi a mun ka, az utób bi a ta nu lás ro vá sá ra men ne. Vigh
Gáborné ar ról be szélt, hogy a földmûvesszövetkezetben ke vés
az áru. Ho zas sa nak mi nél ha ma rább vas ge reb lyét, ka pát, vas vil -
lát, drót ke rí tést. Kultúrvonalon is van nak ered mé nye ink. Húsz
asszony kap cso ló dott be a kul túr mun ká ba. Polónyi Mar git pe -
da gó gus és Básti Józsefné a ve ze tõ jük. Be ne vez tünk a já rá si kul -
túr ver seny re is. Újszászon már volt be mu ta tó – né pi tánc és né -
pi já ték – ami jól si ke rült. Is ko la bi zott sá gunk is ti zen öt asszony -
társ sal bõ vült. Se gí tik a Szü lõi Mun ka kö zös sé get a „Szé pít jük az
is ko lá kat “moz ga lom ban. Bene Mihályné MNDSZ tit kár.
Újszász.” 1954. áp ri lis 6.

„Var ga Gi zel la és Var ga Er zsé bet az újszászi Cse me te kert fi -
a tal jai pél da mu ta tó an dol goz nak, hogy mi nél in kább elõ se gít -
sék a me gye fá sí tá sát. Emel lett a kul túr mun ká ból is ki ve szik ré -
szü ket.” Szol nok Me gyei Nép lap, 1954. jú li us 7.

„Még in kább vé de ni fo gom az anyák éle tét. Bá tor Mihályné
újszászi la kos, ok le ve les szü lész nõ va gyok, Meg ér tem hat van -
két évet, eb bõl har min cat mint bá ba asszony dol goz tam vé gig,
De éle tem nek az idei volt az egyik leg szebb, leg bol do gabb éve.
Bár én a múlt ban is lel ki is me re tes jó mun kát vé gez tem, de az
idén csak eb ben a rend szer ben ér het tem meg, hogy ked vez mé -
nyes uta zás ban és üdü lés ben ré sze sí tet tek jó mun kám ju tal ma -
ként. Azt a sok szé pet és jót, amit ott ta pasz tal tam és él vez tem,
so ha el nem fe le dem. Jó volt az en ni va ló, ren des a szo bám, hó fe -
hér, tisz ta ággyal, És a ki szol gá ló kis lány ok ked ve sek, il lem tu dó -
ak, jó lel kû ek vol tak. Ed dig is igye kez tem jól dol goz ni, de most
még in kább vé de ni fo gom az anyák és mag za tok éle tét, mert
még in kább meg ér tet tem, hogy ná lunk a leg na gyobb ér ték az
em ber. Bá tor Mihályné, Újszász, Er kel Ferenc-u. 10.” 1954 au -
gusz tus 23.

„A szol no ki já rás ter me lõ szö vet ke ze te i ben a nõk is részt
kér nek a kö zös mun ká ból... …Szor gal mas és ki vá ló mun ka erõ
hí ré ben áll Gonda Pálné, az újszászi Sza bad ság tsz tag ja, aki
nem rég jó mun ká já nak ju tal má ul az or szág üdü lõ jé ben, Lil la fü -
re den pi hent.” 1955. már ci us 23.

Já ték ké szí tõ gaz da kört szer vez tek az asszo nyok. Az újszászi 
MNDSZ ka rá csony elõtt já ték ké szí tõ gaz da kört szer ve zett. A
gaz da kör dr. Mazur Gyuláné asszony társ ve ze té sé vel kezd te
meg mû kö dé sét. Sok szép por té ka ke rült ki az asszo nyok ke ze
alól, s így a sok gyer me kes édes anyák ol csón kap hat tak szép
aján dé ko kat. A SZMK-val és a pe da gó gus szak szer ve zet tel kö -
zö sen ün ne pi vá sárt ren dez tünk, ahol el is kel tek a tár gyak. A
vá sár nap ján egész na pos mû sor volt a gyer me kek és fel nõt tek
ré szé re. Dél után a gyer me ke ket báb szín ház zal szó ra koz tat tuk,

es te pe dig tánc mu lat ság volt. Az ol csón el adott já té kok ból be -
folyt összeg bõl az is ko lá kat és az óvo dá kat aján dé koz tuk meg
édes ség gel. Ezen kí vül az MNDSZ szer ve zet tag jai meg lá to gat -
ták köz sé günk idõ sebb asszo nya it és kis cso ma gok kal ked ves -
ked tek ne kik. Meg ha tot tan fo gad ták õket, s örül tek a né nik,
hogy az MNDSZ nem fe led ke zett meg ró luk ka rá csony ün ne -
pén. Az új esz ten dõ ben egy sza bás-var rás gazdaasszonykört in -
dí tunk a há zi asszony ok ré szé re. Ezen kí vül még sok szép ter -
vünk van. De meg va ló sí tá suk hoz bé ké re van szük sé günk. ígér -
jük, hogy eb ben az év ben is min dent meg te szünk a bé ke vé del -
mé nek ér de ké ben, gyer me ke ink bol dog sá gá ért, azért, hogy az
egész vi lá gon min de nütt olyan bol do gan él je nek a gyer me kek,
mint a mi ha zánk ban. Bene Mihályné MNDSZ el nök, Újszász.
1955. ja nu ár 4.

„Az újszászi MNDSZ-asszonyok áp ri lis 4. tisz te le té re há rom 
fel vo ná sos szín da ra bot ad tak elõ a tü dõ sza na tó ri um be te ge i -
nek. Több mint há rom száz be teg néz te meg a szín vo na las mû -
sort. A köz sé gi párt bi zott ság a fel sza ba du lás nap ján ün ne pi ebé -
det ren dez. En nek a mun ká la ta it is az MNDSZ asszo nyai vál lal -
ták.” 1955. áp ri lis 2. (Nem tud tuk meg az elõ adás cí mét, sem sze -
rep lõ it.)

El múlt egy esz ten dõ. Az újszászi MNDSZ 1956-ban osz lott
fel. A mun ka ver se nyek és moz gal mak pe dig foly tak to vább még 
har minc éven át, más kön tös ben, a ré gi és az új sze rep lõk kel.

Jánoska Antal

Születésnapi köszöntés

Ba kó Józsefné 2023. jú li us 31-én töl töt te be a 90. élet év ét. Ju bi le -
u mi kö szön té se al kal má ból, Kaló Istvánné al pol gár mes ter tõl vet -
te át a dísz ok le ve let és a gyö nyö rû vi rág csok rot.

HELYTÖRTÉNET – KÖSZÖNTÉS

Varga Gizella és Varga Erzsébet az újszászi Csemetekert
fiataljai példamutatóan dolgoznak...

(Fotó: Szolnok Megyei Néplap, 1954. július 7.)

Bakó Józsefné a virágcsokorral
(Fotó: Facebook)
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Mint min den év ben, idén is az Együtt
Újszászért Egye sü let Mo soly tá bo ra a nyár 
leg utol só tá bo ri prog ram ja. Idén egy há -
rom na pos nap kö zis prog ram ke rült meg -
ren de zés re, kö zel har minc gyer mek rész -
vé te lé vel.

A cé lunk a gye re kek igé nye it szem
elõtt tart va, olyan prog ra mok össze ál lí tá -
sa, mely ben az él mé nyek szer zé se, a
hasz nos in for má ci ók, az al ko tás és az ön -
fe ledt sza bad já ték a meg fe le lõ egyen -
súly ban van. Idén au gusz tus 14-16 kö zött
fog lal tuk el a Ró zsa Imre Kö zép is ko la ud -
va rát, mely évek óta biz to sít ja a he lyet. Itt
a ha tal mas zárt ud va ron, a sport pá lyán, a
fák kö zött re me kül le he tett fo gócs káz ni,
bo ga rász ni és bun kert épí te ni. A gye re -
kek iga zi kis csa pat tá ko vá cso lód tak össze 
a tá bor végére.

Hét fõn az is mer ke dõs já ték után, a csa -
pat két fé le prog ra mon vett rész. Egye sek
az el sõ se gély nyúj tás és men tõ hí vás fon -
tos lé pé se i vel is mer ked tek, Ágo tai Eme se
is ko la vé dõ nõ se gít sé gé vel. A cso port má -
sik fe le Fé nyi Ró bert in te rak tív fog lal ko zá -
sán ve he tett részt. A nyom rög zí tés rej tel -
me i be és egy bûn ügyi tech ni kus te vé -
keny égé nek sok szí nû sé gé be nyer tek be -
te kin tést a gye re kek. Aki sze ret te vol na,
te nyér le nyo ma tot is ké szít he tett. A dél -
után kar kö tõ fû zés, pa pír sár kány ké szí tés 
és röp te tés volt a fõ te vé keny ség. Mel let te 
so kat fo ciz tak, tol la soz tak, ki pró bál ták a
Perplexus lo gi kai göm böt és ter mé sze te -
sen az el ma rad ha tat lan szám há bo rú is le -
zaj lott. Ko vács Nán dor kö zép is ko lai ta nár
se gít sé gé vel, a 3D nyom ta tó val kis gyû rû -
ket ké szít het tek ma guk nak a gyerekek.

Ked den Szol nok ra ki rán dul tunk. Az
Aba-Novák Agóra szer ve zett szá munk ra
egy nagy sze rû csil la gá sza ti elõ adást, me -
lyet Ujlaki Csa ba él mény sze rû en tar tott. A
boly gók, és a Tej út rend szer meg is me ré se
után, a plaz ma gömb ki pró bá lá sa kö vet -
ke zett. La zí tás kép pen Bu bán Le ven te kör -
be ve ze tett ben nün ket az épü let ku lisszái
mö gött. Ját szó te re zés után a Bowling
Cen ter ben fo gyasz tot tuk el az ebé dün -
ket, és a dél utánt is ott töl töt tük kü lön bö -
zõ já té kok ki pró bá lá sá val.

Szer dán kézmûveskedtünk. Joó Zoltán -
né Ri ta se gít sé gé vel pu ha polárlabdát
varr tak a tá bo ro zók, Némethné Var ga
Edittel pe dig gyöngy ál la to kat és ék sze re -
ket ké szí tet tek. A ki tar tób bak még dél -
után is foly tat ták az al ko tást. Ko vács Zol -
tán KRESZ ok ta tó a biz ton sá gos ke rék pá -
ros köz le ke dés meg is me ré sé ben se gí tett a 
gye re kek nek já té kos elõ adás sal és bi cik lis 
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CIVIL FÓRUM

Hevér Eni kõ, vá ro sunk mb. õrs pa rancs noka, lát ha tó sá gi mel lényt és kar pán tot
aján dé ko zott tá bo ro zó ink nak (Fotó: Pintácsi Lívia)

Puha polárlabda készítés
(Fotó: Pintácsi Lívia)

Bevezés a nyomrögzítés rejtelmeibe
(Fotó: Pintácsi Lívia)
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aka dály pá lyá val. Hevér Eni kõ, vá ro sunk
mb. õrs pa rancs no ka, lát ha tó sá gi mel -
lényt és kar pán tot aján dé ko zott tá bo ro -
zó ink nak, ez zel is elõ se gít ve a bal eset me -
ne tes köz le ke dést. A dél utá ni já ték elõtt
jö he tett a meg le pi, me lyet is mét a Kis
Bocs Baba-Mama Egyesület biz to sí tott
ne künk, mely egy LEGO já ték volt. Utol -
só prog ram ként Ka sza Ág nes ta nár nõ és
di ák jai, a kö zép is ko la vas úti te rep asz ta lát 
mu tat ták meg a gye re kek nek. Foly ta tó -
dott a 3D nyom ta tás és a szám há bo rú.

A tar tal mas na po kat na gyon sok se gí -
tõ, egye sü le ti és azon kí vü li tag se gí tet te.
Kö szön jük: Nagy Jánosné Ma ri ka óvó né ni, 
Csajbókné Nyá ri Er zsé bet, Ma jor Ferencné,
Rézsó Istvánné, Ádám Nor bert, Kaló Ró bert,
Mucza Bé la, Bonnyai Zsolt, Kaló Istvánné, a
kony ha és a kö zép is ko la dol go zó i nak se -
gít sé gét. Kü lön kö szö net Újszász Vá ros
Ön kor mány za tá nak az anya gi tá mo ga tá -
sért.

A tá bor szer ve zé sét és le bo nyo lí tá sát:
Pint ácsi Lí via, Gintlné Nagy Me lin da, Rehák
Ág nes, Muczáné Csényi Szil via, Dánielné
Len gyel Be á ta egye sü le ti ta gok vé gez ték.

Gintlné Nagy Melinda

Szüret
Még csak ha a ne vét hal lom is a szü ret nek, már ak kor is jobb ked vû le szek. Azon nal
de rûs vá ra ko zás, és egy ki csi iz ga lom tölt el. Hol lesz? Mi kor lesz? Kik lesz nek ott? Mi
lesz az én dol gom, mert egy szü re ten min den ki nek meg van a ma ga dol ga, még a gye re -
kek nek is. Ha más nem, fát kell hoz ni a bog rács ban ro tyo gó pör költ alá, ami nek il la ta
dél fe lé már vé gig höm pö lyög a szõ lõ tõ kék kö zött, mo solyt és de rût csal va a szü re te lõk 
ar cá ra.

Szü ret van sok fé le. Van al ma szü ret, cse resz nye szü ret, meggy szü ret, dinnye szü ret.
Az iga zi szü ret azon ban az öröm ün nep nek is mond ha tó szõ lõ le sze dé se, va gyis a szõ -
lõ szü ret. Mi nél na gyobb te rü le ten zaj lik ez az ese mény, és mi nél töb ben vesz nek ben -
ne részt, an nál ér de ke sebb. Gye rek ko rom ban Fil kó Re zsõ bá csi ék há rom hol das szõ lõ -
jé be men tünk sok éven ke resz tül szü re tel ni. Ez az ese mény fé lig ün nep nek szá mí tott.
Egy egész év mun ká ja ek kor mu tat ta meg az ered mé nyét.

Édes apám, és Re zsõ bá csi a hi va tal ban ba rát koz tak össze. Mind a ket ten sze ret ték a
bort, és ér tet tek is hoz zá. Azt val lot ták, hogy nem az sze re ti a bort iga zán, aki so kat
iszik be lõ le, ha nem az, aki ért hoz zá, és min den év ben ne héz mun ká val jobb és jobb
mi nõ sé get ál lít elõ.

Re zsõ bá csi ék szõ lõ je a vá ros ho mo kos ré szén he lyez ke dett el. Né ha na gyobb mun -
kák, pl. kö tö zés, met szés ide jén év köz ben is ki men tek a szü le im a szõ lõ be se gí te ni. Én
min dig ve lük tar tot tam, mert óri á si él ményt je len tett ne kem a kin ti nagy-nagy sza bad -
ság. Há tunk mö gött vo na tok dü bö rög tek, és mi in te get het tünk az ab la kon ki te kin tõk -
nek. A vas úti sí ne ken túl alig né hány lé pés nyi re volt egy a ma dár dal lal, és kü lö nös nö -
vé nyek il la tá val te le er dõ. Ott lát tam elõ ször kék ci ne gét, búbosbankát és ka kukk ma da -
rat.

Re zsõ bá csi min den au gusz tus vé gén elõszüretet tar tott. Ak kor csak egy kis hor dó ra 
va ló szõ lõt szed tek le, csak annyit, hogy kö ze le dõ szü le tés nap já ra az ki forr jon, és meg
le hes sen kós tol ni az új bort. Fel le hes sen ve le kö szön te ni a gaz dát.

Az iga zi nagy szü ret volt a leg iz gal ma sabb. Ál ta lá ban ok tó ber ele jén ke rült rá sor,
mert, ha szép me leg volt a szep tem ber, ak kor a meg hosszab bí tott idõ alatt még sok
nap fényt, me le get és de rût tu dott ma gá ba szív ni a szõ lõ.

A ki je lölt na pon, már egy ki csit de res reg ge len, fé lig sö tét ben meg állt há zunk elõtt
egy pa raszt sze kér. A ko csis le ká szá ló dott ró la, és be ki ál tott hoz zánk: Jö het nek a szü re -
te lõk! Az tán meg fog ta az egyik ló zab lá ját, ne hogy ug rál ni kezd jen ami kor felszálunk a 
ko csi ra, mert tud ta, hogy édes anyám fél a lo vak tól. A hí vó ki ál tás ra hár man je len tünk
meg. Édes anyám, Len ke nõ vé rem és én. – A töb bi ek majd jön nek ebéd re – je len tet te be 
anyám sze rény mo sollyal. – Még sze ren cse, hogy nem jöt tek – gon dol tam – mert mi
sem tud juk ho vá ül jünk, már annyi an vol tak a ko csin. A sze mé lye ken kí vül két kis hor -
dó is so kat el vett a hely bõl. Vé gül anyán kat si ke rült le ül tet nünk ne gye dik ként a leg -
hát só ülés kö ze pén, mi gye re kek pe dig egy kö zép re be gu rí tott kis hor dó te te jén har col -
tunk a fi zi ka tör vé nye i vel, va gyis igye kez tünk egye nes ben ma rad ni még ak kor is, ha
úgy lát szott né ha, hogy hol jobb ra, hol bal ra fog ko csink az elõ zõ na pok esõ i nek sá ros
ma ra dé ka i ban el tûn ni. Né ha nagy vi sí tást csap tunk. Sok szor a ne ve tést alig bír tuk ab -
ba hagy ni. Kü lö nö sen ak kor, ami kor a kis hor dó val vív tunk har cot, hogy le ne ugor jon
a ko csi ról, vagy hogy ma rad jon kö zé pen, mert hol jobb ra, hol bal ra dü lön gé lõ, ten ge -
lyig sár ba süp pe dõ ko csink iz gal mas hin tá nak tûnt számunkra.

Vég re meg ér kez tünk a szõ lõ be. Már so kan vár tak ránk. Min den ki vö dör rel fel sze -
rel ve jött se gí te ni. Bõ sé ges reg ge li után min den szü re te lõ egy hosszú sor nak a vé gé re
állt, és meg kez dõ dött a mun ka. Min den szõ lõ tõ ke meg volt kö töz ve, és a szõ lõ vel dú -
san ra kott ágak hoz zá vol tak erõ sít ve egy ka ró hoz. Elõ ször ezt a ra fi át kel lett el vág ni,
csak azu tán le he tett a für tö ket le szed ni. Ál ta lá ban a szõ lõ für tö ket a nõk szed ték vö dör -
be. Ha meg telt a vö dör, tar tal mát be le ön töt ték a fér fi ak há tán lé võ put tony ba, akik az -
tán el ci pel ték a prés há zig. Az ott fel ál lí tott ká don már mû kö dött a da rá ló. Be le ön töt ték
a szõ lõt, az ott lé võ se gít sé gek pe dig le da rál ták. A da rált szõ lõ ez után a prés be ke rült,
amely bõl már iga zi édes must folyt ki. Mi, gye re kek er re vár tunk. Vi dá man iszo gat tuk,
és bí rál gat tuk. Ha jól em lék szem, min dig az ak tu á lis esz ten dõ must ja volt a leg jobb, és
a legédesebb.

A prés ház kony há ját Terus né ni fog lal ta el, de a fõ zés sza bad ég alatt tör tént. Bir ka
pör költ ké szült bog rács ban, a má sik bog rács ban pe dig a hoz zá va ló sós, zsí ros krump li.
Ece tes ubor ká val, és ro po gós, friss fe hér ke nyér rel fe lejt he tet len né vált mind nyá junk
szá má ra. Az ebéd be fe je zé sé ül ka lá csot kap tunk, szeg fû szeg gel íze sí tett, il la to sí tott ka -
lá csot.

Az óta sok szor meg pró bál tam én is olyan il la tos, íz le tes ka lá csot süt ni, de az enyém
va la hogy nem lett tel je sen olyan. Ta lán mert Terus né ni éle té nek sok-sok ta pasz ta la tát,
fe le lõs ség tu da tát és fe lénk su gár zó sze re te tét is be le sü töt te a szü re ti ka lács ba.

Fe hér Majzik Sa rol ta
Újszász író ja

CIVIL FÓRUM – IRODALOM

Kis vasutas
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A szünet csak egy
hétig tartott

Pá lyá za ti fel hí vást kap tunk ar ra, hogy
az Újszászi Hír adó is be ke rül jön az
Arcanum Di gi tá lis Tu do mány tár ba. Az
ADT min den te le pü lés nek fel ajánl ja,
hogy a he lyi idõ sza ki ki ad ványt té rí tés -
men te sen di gi ta li zál ja és ke res he tõ PDF
for má tu mot ké szít be lõ le, eze ket az ön -
kor mány zat ok nak, lap tu laj do nos ok nak
át ad ja.

Mi en nek az iga zi elõ nye szám un ka?
Az Újszászi Hír adó szá mai ed dig is el ér -
he tõ ek vol tak di gi tá li san. Ez igaz, de a ke -
re sés rend kí vül ne héz kes ezek ben. Van,
ame lyik nem ke res he tõ PDF for má tu mú.
Ha az, ak kor is csak lap szá mon ként le het
ben ne ke res ni. Nos, „Az Arcanum Di gi tá -
lis Tu do mány tár (ADT) pe ri o di ka adat bá -
zis ba tölt ve ezen la pok tar tal mai kö zö sen
is ke res he tõ vé vál nak, ami ko moly in for -
má ció szol gál ta tá si szi ner gi á kat in du kál -
hat. Egyút tal hoz zá já rul ha zánk leg na -
gyobb, tel jes ség re tö rek võ pe ri o di ka
adat bá zi sá nak bõ ví té sé hez”

Lé nye ge sen meg nõ az Újszászi Hír adó 
in for má ció for rás ér té ke, ke zel he tõ sé ge.
Hely is me re ti szem pont ból ez igen nagy
elõny. Nem be szél ve ar ról, hogy így be ke -
rül ha zánk leg na gyobb tel jes szö ve gû ke -
res he tõ pe ri o di ka adat bá zi sá ba a sok-sok, 
több ezer fo lyó irat kö zé. Az Arcanum Di -
gi tá lis Tu do mány tár ban a ke re sés in gye -
nes, a tar ta lom meg te kin té se elõ fi ze tés -
hez kö tött. Az újszászi Vá ro si Könyv tár -
ban a be irat ko zott ol va sók teljeskörûen
hoz zá fér het nek a – cikk írá sa kor - 49 687
135 ol dal hoz. A he lyi ön kor mány zat elõ fi -
ze tés sel biz to sít ja ezt. A pá lyá zat elõ ké szí -
tõ mun ká la ta it a Vá ro si Könyv tár vég zi. A 
mun ka nagy ré szét au gusz tus ban tel je sí -
tet tük. A kez de tek tõl va la mennyi új ság -
szám pa pír vál to za tát kell rend sze rez ve
biz to sí ta nunk. Va la mennyi lap szá mot el -
len õriz tünk, hogy meg van-e. Át néz tük,
hogy vé let le nül se ke rül jön az át adan dó
pél dá nyok kö zé nyom da hi bás, eset leg
gyû rött vagy sé rült. Majd éven ként sor ba
szed ve kö te gel tük õket.

A pá lyá zat ra a je lent ke zé si la pot az ön -
kor mány zat ad ja be, mert õ ren del ke zik
az Újszászi Hír adó pub li ká ci ós jo gá val,
így en ge dé lyez he ti az Arcanum Di gi tá lis
Tu do mány tá ron tör té nõ köz zé té tel ét. Itt
tar tunk je len leg. A je lent ke zé si lap el kül -
dé se után, ha be fo ga dó vá laszt ka punk,
ke rül het sor a szer zõ dés kö tés re és a szál -
lí tás ra. Ha mind ez si ke rül, ak kor még egy
hó nap in gye nes hoz zá fé rést is ka punk a
tel jes ADT-hez. A fi zi kai pél dá nyo kat is
vissza kér het jük.

A fen ti mun ka még fo lya mat ban van.
Köz ben meg ke re sés ér ke zett az Or szá gos
Szé ché nyi Könyv tár Elekt ro ni kus Pe ri o -
di ka Adat bá zi sá tól. „Ez úton sze ret nénk
en ge dé lyü ket, hoz zá já ru lá su kat kér ni,
hogy az Újszászi Hír adó c. idõ sza ki ki ad -

vány online ki adá sát ar chi vál juk és az
EPÁ-n ke resz tül szol gál tas suk! Ez zel egy -
ben tel je sí tik az új kötelespéldány ren de -
let alap ján be ve ze tett kö te le zett sé get is
[717/2020. (XII. 30.) Korm. ren de let a ki ad -
vány ok kötelespéldányainak szol gál ta tá -
sá ról, meg õr zé sé rõl és hasz ná la tá ról”
Újszász Vá ros Ön kor mány za ta, mint a ki -
adói jo gok kal ren del ke zõ szerv az en ge -
délyt meg ad ta. En nek kö vet kez té ben a
di gi tá lis kötelespéldány nyil vá no san
hoz zá fér he tõ lesz. Az ügy in té zés könyv -
tá runk fel ada ta volt.

Az Újszászi Hír adó Az OSZK EPA adat -
bá zis ban:
A Vá ro si Könyv tár az Újszászi Hír adó

nyom ta tott ki adá sá nak kötelespéldány
ren de let ben elõ írt 2 db kötelespéldányát
ha von ta kül di az Or szá gos Szé ché nyi
Könyv tár Gya ra pí tá si és
Állománynyilvántartási Osz tá lyá ra már
évek óta.

A cikk írá sa kor a Prí ma-díj dön tõ se i -
nek sza va zat gyûj té se le zá rult. Az
újszászi szár ma zá sú Bajnai Zsolt szer kesz -
tõ re, író ra le adott sza va za to kat gyûj töt -
tük könyv tá runk ban. Eze ket el jut tat tuk
ha tár idõ ig az Új Nép lap hoz. Le het, hogy
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Az Újszászi Hír adó Az OSZK EPA adat bá zis ban

(Fotó: képernyõkép)

Gyûl tek a sza va zó lap ok a könyv tár ban
(Fo tó: Sz.B.A.)



az Újszászi Hír adó meg je le né se kor már
is mert lesz az ered mény. Kí ván csi an vár -
juk! Min den ki nek kö szön jük, aki pa pír
ala pon vagy online sza va zott a he lyi szár -
ma zá sú sze mé lyi ség re.

Szep tem ber 15-ig küld he tik be a
„200-asok” online ve tél ke dõ meg ol dá sát.
A he lyes meg fej tést be kül dõk könyv ju ta -
lom ban ré sze sül nek. Díj ki osz tás az Õszi
Könyv tá ri Na pok ke re té ben a Köny ves
Na pon lesz. A ve tél ke dõ kér dé sei
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIp
QLSdVG2l7WsBHm1vDa0yjHVRc97Wc
ejNn4KIimi_0AKHeHZUXRg/viewform?
fbclid=IwAR3rezbeUog-fkkEWgBx0Qh
Nj5feU3dAqhQM2vcmjBZdd0CW8tcrJ9
FfbRc lin ken ér he tõk el. ame lyet meg ta -
lál nak a Facebook ol da lun kon, a
weboldalunkon is.

Meg be csü lés nap ja – 2023.08.26, szom -
bat

A meg be csü lés nap ján a Vá ro si
Könyv tár a szo ci á lis ága zat Újszászon
dol go zó tag ja i nak gyer me ke it sza bad té ri
já té kok kal fo gad ta az ál ta lá nos is ko la ud -
va rán.

Au gusz tus ban is folyt az ál lo mány el -
len õr zés, a terv sze rû ál lo mány apasz tás is. 
Köz ben új köny ve ket is ren del tünk, fel -
dol goz tunk. Mind ez nem si ke rül he tett
vol na a 4 di ák mun kás és a 2 IKSZ-es di ák
nél kül. Kö szön jük a mun ká ju kat.

Õsszel is min den kit sze re tet tel vár a
könyv tár.

SZ.B.A.

Manó Mûhely

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház idén au gusz -
tus ban új, nyá ri prog ram so ro za tot szer ve -
zett a he lyi és a kör nyék be li gye re kek nek. 
Min den hé ten csü tör tö kön 10.00 órá tól
12.00 órá ig vál to za tos kéz mû ves fog lal ko -
zá so kon ve het tek részt a je lent ke zõ gyer -
me kek, ez zel is szí ne seb bé va rá zsol va a
nyá ri szü ne tet.

Nagy iz ga lom mal ké szül tünk min den
csü tör tök dél elõtt re. A kü lön bö zõ al ko tá -
sok nál fon tos szem pont volt szá munk ra,
hogy mi nél könnyebb és egy sze rûbb te -
vé keny sé gek kö zül tud ja nak vá lasz ta ni a
ki csik és na gyok, de an nál na gyobb él -
ményt nyújt son az el ké szí tés a szá muk ra.
A szí ne zés, vá gás, ra gasz tás mel lett a leg -
ügye seb bek a var rás sal is meg is mer ked -
het tek az utol só al ka lom mal.

A fog lal ko zá sok so rán Di ós Le tí cia, Far -
kas Lil la, Ka na las Szofi, Mol nárt Kin ga, Se res
Lász ló, Sza bó Ka ta lin és Szaj kó Gyuláné se gí -
tet ték a részt ve võk mun ká ját.

Kö szön jük ne kik a meg annyi öt le tet,
az ener gi át, amit az elõ ké szü le tek be fek -
tet tek és a szu per le bo nyo lí tást is.

Berzi-Gonda Adrienn
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Vál to za tos kéz mû ves fog lal ko zá so kon ve het tek részt a je lent ke zõ gyer me kek

Vágás-ragasztás

(Fotók: Szabó Kata és Farkas Lilla)

Színezés
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A könyvek titkos élete

Egy köny vet kéz be ven ni, be le la poz -
ni, el ol vas ni – az egyik leg jobb do log a
vi lá gon. Jó do log ám egy új könyv, fris -
sen a köny ves bolt ból, még ro po gó san,
de még jobb do log egy öreg könyv,
ami nek már meg van a ma ga éle te, még 
ha egy ki csit vi har vert is a kül se je. Hi -
szen annyi min dent el mond ma gá ról,
az em be rek rõl, akik nek a ke zé ben
meg for dult, ta lán egy idõ re a sa ját juk -
nak mond hat ták, és üzen a múlt ból,
ami min dig tar to gat va la mi ér de ke set.
A meg sár gult, né ha meg gyö tört lap jai
kö zött né ha kin csek la pul nak. Tit kos
tör té ne tek. Eb bõl sze ret nék most né -
há nyat meg mu tat ni!

A leg öre gebb köny ve im, akik nek
õr zõ je va gyok eb ben az élet ben, la tin
nyelv köny vek, tan köny vek és szó tá -
rak. Igaz ság sze rint elég ke vés „új”
könyv je le nik meg a té má ban, így a
régi ki adá so kat ke re sem. Ezek nem
csu pán a ko ruk mi att ér de ke sek. Né -
me lyi kük száz éves nél is ré geb bi, már
maga a ma gyar nyelv hasz ná la ta is je -
len tõ sen el tér a mos ta ni tól. Egy régi la -
tin könyv egy idõ uta zás a ma gyar
nyelv tör té ne té be! Ka lan dos úton ke -
rült hoz zám a ked venc da ra bom: La tin 
stí lus gya kor lat ok a címe. 1911-ben ad -
ták ki, ab ban a kor ban, ami kor még a
la tin ta nu lás nem me rült ki a ra go zá sok 
is mé tel ge té sé ben. A könyv elõ lap já ra
szép szo kás sze rint a tu laj do nos be je -
gyez te a ne vét. Igen ám, de az el múlt
száz tíz év alatt a könyv nek négy tu laj -
do no sa is volt! És még ott a könyv tá ri
pe csét is, mi sze rint a könyv a Besz ter -
ce bá nyai Fõ gim ná zi um tu laj do na volt. 
Négy em ber elõt tem már biz to san
hasz nál ta a köny vet. Va ló szí nû leg töb -
bek ke zé ben meg for dult, mert gya kor -
la ti lag az összes lap ja tele van írva.
Szó tá ro zá si se géd le tek, nyelv ta ni ma -
gya rá za tok – ki nek mire volt szük sé ge
az évek alatt. A vég ered mény pe dig
olyan, mint egy re mek recepteskönyv: 
évek böl cses sé ge gyûlt fel ben ne.

A tu laj do no sok ne ve szé pen ol vas -
ha tó. Kö szön he tõ en az internetnek,
meg ke res tem, mi tör tént ve lük, mi u -
tán be fe jez ték az is ko lát, tény leg kel -
lett-e la tint ta nul ni uk, vagy csak amo -
lyan is ko lai nyûg volt. Lás suk a könyv
egy ko ri tu laj do no sa it!

El sõ gaz dá ja Weiterschütz An tal, aki
1915-ben már a Sel mec bá nyai M. Kir.
Bá nyá sza ti és Er dé sze ti Fõ is ko la hall -

ga tó ja, in nen vo nul be a front ra. Fel te -
he tõ en nem halt meg a há bo rú ban,
mert a vesz te ség lajst rom ban nem sze -
re pelt, de a to váb bi sor sá ról nem tu -
dok sem mit. A csa lád ja is Sel mec bá -
nyá ról szár ma zik, ami idõ köz ben
Szlo vák te rü let lett, ami nem könnyí ti
meg a múlt ese mé nye i nek nyo mon
kö ve té sét... Gyö nyö rû, kal lig ra fi kus
kéz írá sa van, fe ke te tin tás, szál kás be -
tû it már is me rõs ként üd vöz löm a lap -
szé le ken.

Schuszter Ró bert már fi a ta lon egé -
szen egye di alá írást, szig nót fej lesz tett
ki ma gá nak, és né hány ce ru za rajz zal is 
gaz da gí tot ta a köny vet. Sel mec bá nyai
szár ma zá sú, a gim ná zi um ban ta nult.
Az egye te met Bu da pes ten vé gez te, a
Bu da pes ti Ma gyar Ki rá lyi Egye tem
böl csész hall ga tó ja. Szí ve az tán ha za -
húz ta; a sel mec bá nyai gim ná zi um ban
lett ta nár: la tint és ma gyar iro dal mat
ta ní tott. Nem tu dom, hogy ak ko ri ban
ez a könyv még ott volt-e a könyv tár -
ban, és a szem fü les ta nít vá nyok lát hat -
ták-e a ta ná ruk if jú ko ri be jegy zé se it a
könyv ben...

Ficzel Já nos ele gáns pe csét je a lap te -
te jén csak a ne vét árul ja el. Ezek a szo -
lid, pe csé tes ex lib ri sek in kább ké sõbb
ke rül tek di vat ba, nem va ló szí nû, hogy 
di ák ról len ne szó. In kább egy szen ve -
dé lyes gyûj tõ, aki ki fe je zet ten a

könyv rit ka sá gok ra va dá szik. Mi vel a
ne ve gya ko ri Sel mec bá nyán, nem
árult el ma gá ról töb bet, így csak ta lál -
gat ni tu dok a sze mé lyé rõl. Ha a könyv
már ak kor te le volt ír va, kü lö nö sen ér -
té kes le he tett. Vagy ta lán õ is a selmeci
gim ná zi um ba járt, és em lék ként tar -
tot ta meg a köny vet.

A ne gye dik tu laj do nos a ke rek be -
tûk kel író, ám lel ke sen fir ká ló
Lakomcsik Kár oly, aki az írá sa alap ján
iga zi sze le bur di fi ú nak tû nik, so kat
raj zolt is a könyv be, min dent át hú zott
és meg csil la go zott, egy-egy ne ve lõ cél -
za tú ró mai anek do tá hoz nem átal lott a 
sze mé lyes vé le mé nyét is mel lé kel ni. A
sze les kis fi ú ból ké sõbb or vos lett. Gon -
do lom a re cept je it is ha son ló an he ves
kéz írás sal ír ta meg, a pa ti ku sok leg na -
gyobb bá na tá ra.

Ennyi sel mec bá nyai ka lan do zás
után vágy tam egy ki csit az élõ vá ros ra,
így elõ vet tem a rej tõz kö dõ gyöngy -
sze met, Sel mec bá nya re gé nyét, Mik -
száth Kál mán tól a Szent Pé ter es er -
nyõ jét! Hi szen az egyik könyv ajánl ja
a kö vet ke zõt!

A köny vek lap jai kö zött gyak ran ta -
lál ni ott fe lej tett ké pes la po kat, üd vöz -
lõ la po kat. Mi lyen ked ves szo kás volt,
ami kor még az em be rek az ün ne pek, a 
nya ra lás al kal má val ké pes la po kat
küld tek egy más nak! A fo tó ra Bá lint
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Még jobb do log egy öreg könyv, ami nek már meg van a ma ga éle te
(Fotó: Palatinus Lili)
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Ág nes Ma zso lá ját áb rá zo ló ké pes lap -

ját tet tem fel. Mi cso da meg le pe tés

volt, amíg a fe ke te-fe hér té vén néz tük

Ma zso lát, és egy szer csak ki de rült,

hogy a ma lac ka nem is olyan „iga zi”

ró zsa szín ma lac, ha nem zöld! Ma zso la 

ka land jai is ter mé sze te sen új ra ol va -

sást kö ve tel tek. Mert azért a könyv

min dig töb bet nyújt, mint a film.

Fény ké pek, em lé kek csusszan nak

ki az öreg köny vek lap jai kö zül. Ta lán

már az is el fe lej tet te õket, aki oda tet te. 

A ké pek le nyo ma ta szin te be le ég a la -

pok ba, ahol év ti ze de ket töl töt tek, így

örök re ott ma rad nak. A meg sár gult,

ki fa kult ké pek pe dig ne künk, ké sei

utó dok nak már alig mon da nak va la -

mit. De azért na gyon sze re tem õket,

min den ilyen ré gi kép egy kis ab lak a

múlt ra. Ugyan így a busz je gyek, vo -

nat je gyek. A vo na tok sze rel me se ként

ta lált rám az egyik kö tet ben a Bu da -

pes ti Egye sí tett Vá ro si Vas utak me net -

je gye. Dá tum nem sze re pel raj ta, ám

az ára 1 ko ro na, amely 1925-ig volt fi -

ze tõ esz köz. A jegy ki adó ja a Bu da pes ti 

Egye sí tett Vá ro si Vas utak, mely mind -

össze 4 évig 1918-tól 1922-ig lé te zett,

te hát a könyv lap jai kö zött ta lált vo -

nal jegy eb bõl az idõ szak ból szár ma -

zik, ott la pult, több, mint 100 évig, túl -

él ve há bo rút, for ra dal mat, míg

2023-ban az ölem be pottyant. Az tán itt 

egy má sik me net jegy egy HÉV sze rel -

vény hez. A HÉV pe dig, ami sem nem

vil la mos, sem nem vo nat (bár azért in -

kább vo nat), szin tén kö tött pá lyás ki -

rály nõ, az el sár gult me net jegy pe dig

1979. au gusz tu sá ban lett le pe csé tel ve,

Bu da ka lá szon. Ta lán egy kel le mes ké -

sõ nyá ri ki rán du lás em lé ke... A ré gi je -

gyek, ame lye ket di va tos szó val új ra -

hasz no sí tot tak könyv jel zõ ként.

Vé ge ze tül pe dig két nyeremény -

szelvényt sze ret nék meg mu tat ni, amit 

so sem vál tot tak ki. Az Ün ne pi Könyv -

hét és a Könyv fesz ti vál al kal má ra ké -

szül tek. Ta lán, aki ki lá to ga tott er re a

köny ves ren dez vé nyek re, a vá sá rolt

könyv mel lé kap ta a sors je gye ket, szé -

pen be haj to gat ta a könyv lap jai kö zé,

hogy az tán örök re el fe lejt se... Így pi -

hen tek ezek a szel vé nyek is öt ven

éven át, ami kor meg ta lál tam õket, és

egy han gu la tos dél után ke re té ben fel -

idéz tem, hogy mi lyen jó is ré gi, öreg

köny ve ket for gat ni, la poz ni, ol vas ni!

Palatinus Lili

Turza Ferenc a mûvész, a feleség szemével
3. rész 

Össze gyûj töt tünk egy ki sebb ház ra va ló össze get. Sok mun ka volt ez. Fe ri és a drá ga jó
apó som na gyon szé pen fel újí tot ták a kö zös ott ho nun kat. Köz ben akadt baj ren de sen. Ju -
dit kánk na gyon sok szor kór ház ba ke rült a man du lá ja mi att, amit ké sõbb ki is vet tek. El -
telt két év ta lán, és vá sá rol tunk egy tá ga sabb há zat, mi vel az elõ zõ igen ki csi nek bi zo -
nyult. Itt már egy kü lön épü let ben fes tett, min dig dol go zott több ga lé ri á nak is egy szer re.
Fõ leg ak kor kel lett iga zán so kat dol goz nia, mi kor ki tu dó dott, is mét vá ran dós va gyok.
Men tünk az ult ra hang ra. Mi kor ki jöt tem a vizs gá lat ról, mu tat tam is ne ki, hogy „2”. Er re
õ elõ ször ar ra gon dolt, hogy a má so dik hó nap ban va gyok, de er re én: „Nem, ez bi zony
két ba ba.” Ha zud nék, ha azt mon da nám, hogy nem le põd tünk meg, de nagy volt az
öröm. Meg kér dez te, hogy én mit szó lok hoz zá. Er re én: „há rom gyer me künk lesz.” 

Bol dog sá gun kat be ár nyé kol ta, hogy a kis fi unk, Robi, né hány éve sen be teg lett. Elõ -
ször ko moly baj ra gon dol tunk – nye lé si és egy ben lég zé si ne héz sé gei vol tak –, so ká ig
vizs gál ták az or vo sok, hogy mi le het a gond. Sze ren csé re a nagy fé lel me ink nem iga zo -
lód tak be. Ez anya ként és fe le ség ként is na gyon ne héz idõ szak volt szá munk ra, szá -
mom ra. „Én anya va gyok, most kell iga zán tal pon len nem” – mond tam ma gam ban. Az
élet min dig gör dít aka dá lyo kat az em ber elé. Sze ren csé re ezt is le gyõz tük. Úgy érez -
tük, hogy Is ten ve lünk volt ek kor is.

Sze ress vagy te mess

Ne héz a szí vem, sze ress en gem édes,
a csó kod ban vi lág van: a Vi lág,
az élet – nem a sze re lem – a vé ges:
egy szer szí vünk re nõ sí ri vi rág,

ad dig sze ress, sze ress en gem, te édes
vagy te mess en gem: Bá nat nak fi át,
ki nek a lel ke a lel ked re éhes,
ere it csak me le ged fû ti át,

ki nek ár kos sze mét el le pik a könnyek,
ki be le hal, ha té ged el ve szít,
ki hez éj sza ka bús ál mai jön nek,

kit vonz az élet, s új ra el ta szít,
ki nek Te vagy a min den, Te: a Min den,
aki nek e föl dön más örö me nin csen.

1978

özv. Turza Ferencné

KÖNYV – ARCKÉP

„... ez bi zony két ba ba.”
(Fotó: archív)
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Gratulálunk Ági!

Kocsér Köz ség Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te az újszászi 
Tukacsné Hor kai Ági nak több éves Be tyár ta lál ko zó és Kéz mû -
ves Vá sár fõ szer ve zõi mun ká já nak el is me ré se ként „Kocsér Köz -
sé gért em lék ér met” ado má nyo zott. Az em lék érem ün ne pé lyes
ke re tek kö zött Kocséron, ál lam ala pí tá sunk és ál lam ala pí tó
Szent Ist ván ki rály em lé ké nek nem ze ti ün ne pén ke rült át adás -
ra. Ági mun kás sá gá ról, te vé keny sé gé rõl az Újszászi Hír adó
2023. jú li u si szá má ban ol vas hat tunk.

Au gusz tus hó nap ban Ági régi álma, a „moz gó bolt” is meg va -
ló sult.

Ági val ha gyo mány õr zõ ren dez vé nye ken, kéz mû ves vá sá ro -
kon ta lál koz ha tunk, ahol az ál ta la ké szí tett kéz mû ves ter mé ke -
ket a” moz gó bolt ban” meg le het te kin te ni és meg vá sá rol ni. To -
váb bi mun ká já hoz jó egész sé get és si ke re ket kí vá nunk. Kocsér
Ön kor mány za tá tól ka pott ki tün te té sé hez pe dig szív bõl gra tu lá -
lunk.

Csomor Ibolya

Egy sorozatgyilkos fogságában

Az Újszászi Mû ve lõ dé si Ház idei évi szabadulószobájának
hely szí ne egy gyil kos pin cé je. A já té ko sok cél ja, hogy 60 perc
alatt ki sza ba dul ja nak, meg szök je nek a gyil kos elõl. A sza bá lyok
egy sze rû ek; nyis sá tok ki a la ka to kat, fejt sé tek meg a bent lé võ
fel ad vá nyo kat. Ha meg fe le lõ en hajt já tok vég re a fel ada to kat, és
nem hagy já tok ma ga to kat meg té vesz te ni, ak kor könnyeb ben
meg ta lál já tok a ki ve ze tõ utat. A já ték ban mi ni mum 2, ma xi mum 
6 fõ ve het részt, és a rész vé tel 16 éves kor fe lett aján lott. A ne héz -
sé gi fo kát te kint ve pe dig nem gye rek já ték, hi szen még is csak
egy gyil kos ról van szó. Ha csa pat ként dol goz tok, könnyeb ben
ki sza ba dul tok.

Ne fe led jé tek, a gyil kos ha ma ro san ha za ér. Kez dõd jék a já -
ték!

„Mi né gyen jöt tünk el ki pró bál ni a szabadulószobát. So ká ig
szen ved tünk egy fel ad vánnyal, és mi kor szól tak, hogy 30 perc
van hát ra, pá nik ba es tünk, mert még se hol sem tar tot tunk. A
leg na gyobb ne héz ség az volt, hogy vé gig sö tét ben kel lett a nyo -
mok ra buk kan nunk. Na gyon jól érez tük ma gun kat, min den ki -
nek ajánl juk.”

Diós Letícia
Farkas Lilla
Seres László

Szabó Katalin

Konyha
Ra kott cukkini

Hoz zá va lók: 3 kö ze pes cukkini, 3 kö ze pes krump li, 4 kis pa -
ra di csom, 4 g fok hagy ma, 1 dl tej föl, 3 ek tej, ka kukk fû, bors, 3 tk
olaj

El ké szí tés: A zöld sé ge ket vé kony sze le tek re vág juk. Egy tûz -
ál ló tá lat ki ke nünk olaj jal. A zöld sé ge ket fé lig egy más ra rak va
be le ré te gez zük. A fû sze re ket be le ke ver jük a tej föl, a tej és a ma -
ra dék olaj ke ve ré ké be. Rá önt jük a zöld sé gek re, for ró sü tõ ben
pi ros ra süt jük.

Aján lom vegetariánusoknak, va cso ra étel nek, de akár kö ret -
nek is.

Fok hagy más bur go nya

Hoz zá va lók: 0,5 kiló apró bur go nya, 5 dkg vaj, 3 g fok hagy -
ma, só

El ké szí tés: A bur go nyá kat fél be vagy ne gyed be vág juk.
Vaslábosba he lyez zük, és rá mor zsol juk a va jat. Meg lo csol juk
ke vés víz zel, és rá szór juk a zú zott fok hagy mát. Le fed ve meg pá -
rol juk, majd a fe dõt le vé ve meg pi rít juk.

Ki vá ló kö ret.

F. Sz. Zs

Nehezen nyílik a zár
(Fotó: Szabó Katalin)

Tukacsné Horkai Ági a díjjal
(Fotó: Csomor Ibolya)
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A Ró zsa Im re Ala pít vány
dí ja zott jai

Ha gyo má nya ink sze rint a 2023/2024-es tan év meg nyi tá sa ke -
re té ben ke rült sor kö zép is ko lánk Ró zsa Im re Ala pít vá nyá nak
ün ne pé lyes díj át adá sá ra.

Ró zsa Imre 1925. jú ni us 29-én szü le tett Hat van ban. Ta ná ri pá -
lyá ját 1949-ben kezd te Szajolban. 1963-ban bíz ták meg az újon -
nan in du ló újszászi kö zép is ko la igaz ga tá sá val.

A pe da gó gi ai mun ka mel lett a jó kö zös ség, a csa lá di as lég kör
ki ala kí tá sa is fon tos volt szá má ra. Szám ta lan sza bad idõs prog -
ram mal szí ne sí tet te az is ko la éle tét. Gye re kek kö zött, a gye re ke -
kért dol go zott. Hit, re mény, sze re tet, lel ki is me re tes és kö vet ke -
ze tes mun ka volt az élet esz mé nye. Hitt a gye re kek ne vel he tõ sé -
gé ben, bí zott ab ban, hogy a be fek te tett mun ka meg hoz za gyü -
möl csét.

A kö zép is ko la lét re ho zá sá val és ered mé nyes mû köd te té sé -
vel je len tõ sen hoz zá já rult Újszász vá ros sá nyil vá ní tá sá hoz. Im -
re bá csi 1990-ben hunyt el, 2012-ben pe dig az is ko la az irán ta ér -
zett tisz te let bõl fel vet te ala pí tó igaz ga tó ja ne vét.

Im re bá csi nak két fiú gyer me ke szü le tett. Ró zsa Gá bor Gyõr -
ben él, Ró zsa György pe dig kö zép is ko lánk igaz ga tó ja volt
1996-tól nyug díj ba vo nu lá sá ig, 2018-ig. Akár csak édes ap ja, úgy
õ is mind a mai na pig szív ügy ének te kin ti a kö zép is ko lát. Igaz -
ga tó úr, ked ves Gyu ri bá csi! Ez úton üd vö zöl jük és to váb bi jó
egész sé get, erõt kí vá nunk!

Az ala pít vá nyunk 1991 óta lé te zik, mely nek cél jai kö zött el sõ
he lyen sze re pel a fel sõ fo kú vég zett sé get szer zett volt di ák ja ink
pá lya kez dés ének tá mo ga tá sa. Nagy örö münk re szol gál, hogy
eb ben az év ben is mét pá lyá za tok ér kez tek a Ró zsa Im re Ala pít -
vány dip lo más pá lya kez dõ ket se gí tõ ado má nyá ra.

Az idei a 29. díj áta dó ün nep ség az ala pít vány tör té ne té ben
(há rom év ben nem volt pá lyá zó). A 61. dí ja zot tunk Hommer Ger -
gõ, a 62. pe dig Hommer Csil la.

Sze re tet tel gra tu lá lunk ne kik!

Turza Róbert

Hommer Csilla beszéde

Hommer Csil la And rea va gyok, és 2014-ben kezd tem kö zép is -
ko lás ta nul má nya i mat az ak kor még Ró zsa Im re Kö zép is ko la és
Kol lé gi um né ven is mert in téz mény ben, és 2018 nya rán sze rez -
tem meg az érett sé gi met.

So sem vol tam jó ta nu ló, hi szen ta nu lá si ne héz sé gek kel küz -
döt tem, vi szont ezt nem hát rány nak, ha nem egy ki hí vás nak te -
kin tet tem ma gam elõtt, amit le tu dok gyõz ni. Ami kor el men tem 
a nyílt nap ra, már elõ nyöm volt, mi vel a két bá tyám is oda járt,
és mind ket ten po zi tív dol go kat me sél tek róla. Hát rány nak egy
do log volt ki emel he tõ, ami bõl in kább vic ces tör té ne tek szü let -
tek mint sem rossz em lé kek, és az pe dig az a bi zo nyos abonyi tö -
meg köz le ke dés.

Az osz tály fõ nö köm Bíró-Müller Gab ri el la volt. Min dig na gyon 
so kat se gí tett ne künk, bár mennyi re is pró bál tuk fe sze get ni a ha -
tá ra in kat. Ami kor el ke rül tem gim ná zi um ba, be ke rül het tem egy
olyan kö zeg be, ahol több em bert ér de kelt a ren dé szet, és ez ál tal
ab ba az irány ba tud tak te rel ni, amer re a ké sõb bi ek ben sze ret -
tem vol na az uta mat foly tat ni. Eb ben a leg na gyobb se gít sé gem -
re Pé ter Ta más volt, aki rend õr, ta nár és edzõ volt egy ben. So kat
ta nul tam tõ le az alá zat ról, tisz te let rõl és be csü let rõl. Ott tu da to -
sult iga zán ben nem, mer re is sze ret nék men ni a ké sõb bi ek ben,
és mit sze ret nék majd ta nul ni, ha vég zek a gim ná zi u mi
éveimmel.

Azok a ta ná rok, akik ta ní tot tak en gem, min dig lel ki is me re te -
sen vé gez ték a mun ká ju kat, még is sze ret ném ki emel ni azo kat,
akik tény leg a leg töb bet se gí tet tek, hogy si ke rül jön az egye te mi
fel vé te lim. Tóth Pé ter volt a pót osz tály fõ nö künk, aki elõ ször iga -

zán mo gor ván, még is a leg na gyobb szív vel for dult fe lénk és
nyúj tott ne künk se gít sé get, bár mi kor szük sé günk volt rá. Bóta
Ani ta ta nár nõ vel csak az érett sé gi re fel ké szí tõ szak kör ön ta lál -
koz tam elõ ször. Tud ni kell, hogy nem vol tam so sem jó tör té ne -
lem bõl, vi szont min dent be le ad va a ta nár nõ se gít sé gé vel, si ke -
rült meg csi nál nom az emelt szin tû érett sé git. Nem utol só sor -
ban, min den egyes ta nár ról tud ni kel lett, hogy bár mi lyen ké rés -
sel for dul tunk hoz zá juk, õk min dig meg hall gat tak és a mi ha ma -
rabb pró bál tak se gít sé get nyúj ta ni. Egy re ke ve sebb ilyen em bert 
lá tok, és bol dog va gyok, hogy ez még ennyi em ber ben meg ta lál -
ha tó egy iskolában.

Azért jár tam rend vé del mi ori en tá ci ós szak ra, mert a Nem ze ti 
Köz szol gá la ti Egye tem re akar tam ke rül ni. Saj nos, ez nem jött
össze el sõ re, mi vel nem si ke rült olyan jól az emelt tör té nel mem.
Vi szont ok tó ber ben si ke re sen meg csi nál tam új ra, és meg sze rez -
tem ez ál tal a több let pon tot. Így 2019-ben, egy év vel ké sõbb fel -
vé telt nyer tem a Nem ze ti Köz szol gá la ti Egye tem, adó- és pénz -
ügyi nyo mo zó sza ká ra. Az egye te met si ke re sen el vé gez tem
2023 ta va szán. Ez négy év be telt, vi szont emel lett nem unat koz -
tam, mi vel ami kor volt egy kis sza bad idõm, ak kor ép pen más
kép zé se ket vé gez tem el (mint az úszó mes ter, svéd masszõr vagy 
ép pen a szaunamester kép zés), vagy a HÖOK-ban te vé keny -
ked tem; elõ ször, mint men tor, a ké sõb bi ek ben in téz mé nyi-ko -
or di ná tor. Itt tud tam se gí te ni azok nak az em be rek nek, akik
ugyan olyan bi zony ta la nul lép ték át az egye tem ka pu it, mint én
az elsõ évben.

Most, hogy vé gez tem az egye tem mel és tisz tté avat tak a
Ludovika té ren jú li us 1-jén, a Nem ze ti Adó- és Vám hi va tal Kö -
zép-Ma gyar or szá gi Bûn ügyi Igaz ga tó sá gá nál dol go zom. Ez -
után idén jú li us 26-án si ke res fel vé telt nyer tem a Mis kol ci Egye -
tem Ál lam- és Jog tu do má nyi Kar Kri mi no ló gi ai mes ter sza ká ra,
ahol ta nul má nya i mat foly tat ni fo gom.

Zár szó ként el sze ret ném mon da ni, hogy so se tar toz tam a jó
ta nu lók kö zé, min dig har col nom kel lett a jobb je gyért. En gem
sem ér de kelt a ta nu lás, de a ki tû zött cé lom igen, és min dent
meg tet tem és meg is te szek an nak ér de ké ben. So kat kel lett éj -
sza ká ba nyú ló an ta nul nom, sok szor kel lett plusz órá kat ven -
nem. Fá radt vol tam? Igen. Meg ér te? An nál is job ban.

Úgy gon do lom, hogy ha az em ber va la mit tény leg akar, ak -
kor azért küz de ni fog. So kan mond ták ne kem, hogy nem fog si -
ke rül ni, hogy õrült va gyok, hogy ezt csi ná lom. Én vi szont akar -
tam, mert ez volt az ál mom, és el ér tem. Sok mú lott a kö zép is ko -
lás éve i men; mo ti vált, hogy a ta ná ra im se gí tet tek és min dig mel -
let tem vol tak, hogy ne ad jam fel az ál ma i mat. Ha most vissza -
me het nék, és bár me lyik má sik kö zép is ko lát vá laszt hat nám, ak -
kor is - ahogy mi mond tuk ré gen - az újszászi gimit vá lasz ta -
nám.

Hommer Csilla

ISKOLA

Hommer Csilla és Hommer Gergõ
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Hommer Gergõ beszéde

Hommer Ger gõ nek hív nak. 2012-ben kezd tem meg a ta nul -
má nya i mat az ak kor még Ró zsa Im re Kö zép is ko la és Kol lé gi um
né ven is mert in téz mény ben, és 2016 nya rán fe jez tem be.

Ami kor ezt az is ko lát vá lasz tot tam, töb ben le akar tak be szél ni 
róla, mi vel a köz vé le mény ben az ter jedt, hogy nem egy erõs kö -
zép is ko la. Az ál ta lá nos is ko lai ta ná ra im se tá mo gat ták, hogy ide
je lent kez zek. Hoz zá te szem, ami kor fel vé telt nyer tem, és a lyu -
kas órá im ban néha né ze get tem a tab ló kat, meg le põ mó don több 
olyan ál ta lá nos is ko lai ta ná rom mal is szem be ta lál tam ma gam,
akik a fent em lí tet tek alap ján ítél kez tek az in téz mény rõl. Ha
tény leg nem lett vol na olyan jó is ko la, ak kor va ló szí nû leg nem is 
ta nít hat tak vol na en gem 15-20 év vel ké sõbb. (Kö zü lük majd -
nem min den ki több dip lo má val és mes ter fo ko zat tal ren del ke -
zik már.)

Szá mom ra több érv szólt az újszászi gim ná zi um mel lett. A
test vé rem is itt ta nult to vább, akit én kö vet tem, majd utá nam a
hú gom is ide je lent ke zett, és min den ki nek elég ala pot adott ah -
hoz, hogy to vább tud ja nak ta nul ni, és meg tud ják va ló sí ta ni az
el kép ze lé se i ket. Nyílt na pon, mi kor kör be jár tuk az is ko lát, az
olyan fel sze relt sé gek kel ren del ke zett, ami ak ko ri ban még nem
na gyon volt jel lem zõ a köz ok ta tá si in téz mé nyek ben. (pl.: tel je -
sen új mo der ni zált kör nye zet, pa dok, nyí lás zá rók, klí ma, wifi).
Egy hát rányt tud nék csak meg em lí te ni, de az nem az is ko la
szám lá já ra ró ha tó fel, ez pe dig a tö meg köz le ke dés Abonyból.
Egy busz ment reg gel és egy dél után, ez zel a köz le ke dé si me net -
rend vé gé re is ér tem. Vi szont vo nat tal Szol nok fe lé ki sebb ke rü -
lõ vel ezt a „prob lé mát” is meg le he tett ol da ni.

Osz tály fõ nö köm Tóth Péterné Ret kes Irén volt. Min dig igye ke -
zett az osz tályt egy ben tar ta ni és a prob lé má kat meg ol da ni. Ha
va la ki nek volt va la mi gond ja, akár osz tá lyon be lül, akár ma gán -
jel le gû, ak kor ar ra min dig szánt idõt, és pró bált meg ol dást ta lál -
ni. Né há nyan je lent kez tünk egye tem re az osz tály ból, és se gí tett
meg ír ni ne künk a mo ti vá ci ós le ve let és az ön élet raj zot is, to váb -
bá ren ge teg ta náccsal lá tott el min ket. El vitt min ket több na pos
osz tály ki rán du lás ra is, ami nagy fe le lõs ség gel járt, fõ leg egy ser -
dü lõ ko rú osz tállyal, de aka dály nél kül el tu dott min ket vin ni és
vissza is hoz ni.

Azok a ta ná rok, akik en gem ta ní tot tak, min dig lel ki is me re te -
sen vé gez ték a mun ká ju kat. A test ne ve lé si és ren dé sze ti fel vé te -
li re Pé ter Ta más ké szí tett fel fi zi ka i lag és men tá li san. Az érett sé -
gi re ké szí tõ szak kö rö ket is ko mo lyan vet ték és tar tal ma san tel -
tek az órák, cél irá nyo san az érett sé gi re ké szí tet tek min ket, ami -
nek meg is lett az ered mé nye. Nem egy szer kap tunk kor re pe tá -
lást fi zi ka órán ma te ma ti ka tan tárgy ból. Ne künk volt szakami
an go lunk és né me tünk is, mi vel az én osz tá lyom volt az el sõ
„rend vé del mi ori en tá ci ós” osz tály. Én an go los vol tam, de né met 
nyelv vizs gá ra ké szül tem. Hi va ta lo san nem ve het tem vol na
részt a né met ori en tá ci ós órá kon, de a ta nár nõ min dig meg en -
ged te, hogy aki sze ret ne ta nul ni, az nyu god tan ül jön be az órá -
já ra. Összes sé gé ben so ha nem volt egy ta nár se, aki a se gít ség ké -
rés re ne met mon dott vol na.

Azért jár tam rend vé del mi ori en tá ci ós szak ra, mert a Nem ze ti 
Köz szol gá la ti Egye tem re akar tam ke rül ni. Saj nos, ez nem jött
össze, de nem az érett sé gi ered mé nye i men mú lott, ha nem a
nyelv vizs gán. Bal sze ren csém re a 2016-os év ben úgy dön tött az
egye tem, hogy kö te le zõ vé te szi a nyelv vizs gát, mint fel vé te li
kö ve tel ményt, és ek kor még nem ren del kez tem nyelv vizs gá val. 
A má so dik he lyen az ak kor még Test ne ve lé si Egye tem név re
hall ga tó fel sõ ok ta tá si in téz mény állt, így oda nyer tem fel vé telt
osz tat lan test ne ve lõ- gyógytestnevelõ és egész ség fej lesz tõ ta nár 
szak ra, me lyet röp ke 5,5 év alatt ab szol vál tam, és kéz be is ve het -
tem a mes ter dip lo má mat.

Mi vel elég hosszú volt a ta ná ri kép zés, így több vég zett sé get
is sze rez tem mel let te. 2017-ben úszó mes ter ta nú sít ványt és
nyelv vizs gát. Majd ké sõbb a Nem zet kö zi Masszázs Aka dé mi án
2 év alatt el vé gez tem a gyógymasszõr tan fo lya mot. Az egye te -
men pe dig még úszás szak edzõi dip lo mát sze rez tem.

A ki tû zött cél tól nem tér tem el na gyon, mert mint fent em lí -
tet tem, a rend õr ség fe lé sze ret tem vol na ven ni az irányt még 7
év vel ez elõtt, ami el sõ kö rön nem si ke rült, de ki sebb ke rü lõ vel
csak rév be ér tem. Je len leg a Bu da pes ti Rend õr-fõ ka pi tány sá gon 
dol go zom fõ ügy in té zõ ként sport szak em ber be osz tás ban, és ha
sze ren csém van, ak kor a kö zel jö võ ben el kül de nek át kép zõ re,
ahol 1,5 év alatt mun ka mel lett tisz tet ké pez nek be lõ lem a Köz -
szol gá la ti Egye te men.

Úgy gon do lom, hogy nem at tól függ, mi lyen ta nu ló lesz az
em ber, hogy mennyi re elit gim ná zi um ba je lent ke zik, ha nem
hogy mennyit tesz be le plusz ban, és mennyi re em ber sé ge sek a
ta ná rai. Hi á ba van nak na gyon jó kö zép is ko lák, ha nem akar az
em ber ta nul ni, úgy sem fog. Ha meg ta nul ni akar, ak kor azt
nagy já ból bár hol meg te he ti.

Egy egy sze rû pél da: ál ta lá nos is ko lá ig vissza me nõ leg nem
vol tam so ha osztályelsõ, min dig erõs 4-es ta nu ló vol tam. Vol tak
ná lam sok kal te het sé ge seb bek is, még is me net köz ben el vesz tek 
és el pa za rol ták a te het sé gü ket. Volt, aki el ment elit gim ná zi um -
ba, ren ge te get küz dött, hogy leg alább a hár ma sa meg le gyen, és
ha tal mas volt a meg fe le lé si kény szer raj ta, egye tem re nem vet -
ték fel, mert a vitt pont jai ke vés nek bi zo nyul tak, meg utál ta a ta -
nu lást, és el zül lött a kábító szerek és az al ko hol irá nyá ba.

Ne kem ilyen gond ja im nem vol tak, sze ret tem eb be az is ko lá -
ba jár ni. Aki to vább akart ta nul ni, an nak ez az is ko la biz to sí tot ta
az eh hez szük sé ges tu dást, aki nek vi szont csak az érett sé gi volt
a cél, az is szé pen el tud ta vé gez ni, és em bert fa ra gott be lõ le.

Hommer Gergõ

ISKOLA

I s ko l a i  e l õ k é s z í t õ

Egyé ni és cso por tos is ko lai elõ ké szí tõ fog lal ko zá so kat in dí -
tunk Újszászon a PLUSZ PONT Kö zös sé gi Ház ban (Is ko la út
8.).

A fog lal ko zá sok ra a gyer me ke ket 5 éves kor tól, ma xi mum
10 éves ko rig vár juk. A fog lal ko zá sok al kal má val gyógy pe da -
gó gus, gyógytestnevelõ, szociálpeda gó gus és te rá pi ás ku tya
fel ve ze tõ sza kember se gí ti mun kán kat.

Nem ki zá ró lag SNI, ép gyer me ke ket is vá runk a szep tem -
ber tõl in du ló órá ink ra Szol nok ról, Újszászról,
Zagyvarékasról, Szász be rek rõl és egyéb kör nyék be li tele -
pülésekrõl.

A je lent ke zé se ket te le fo non vár juk (30/475-3660), igény -
fel mé rõ sze mé lyes kon zul tá ció au gusz tus 23. 15:00 órá tól
17:00 órá ig Újszász, Is ko la út 8. szám alatt.

Kér jük, hogy Facebook ol da lu kon, új ság ban osszák meg a
hírt, hogy mi nél több szü lõ tu do mást sze rez zen a hír rõl.

Fehérváry Pé ter
ÉN IS VAGYOK! Moz gás sé rül tek Egye sü le te

el nök sé gi tag, Egye sü le ti munkatárs
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(foly ta tás az elsõ ol dal ról)

A dí jat és az el is me rõ ok le ve let dr. Nyáry György és Sza bó Jó -
zsef Lász ló plé bá nos ad ták át. A Karitász cso port ne vé ben
Battyányi Józsefné Karitász cso port ve ze tõ és Kaló Istvánné
Karitász cso port ve ze tõ-he lyet tes vet te át.

A díjazottokat Ko vács Gá bor, a Vá ci Egy ház me gyei Karitász
igaz ga tó ja és Do bo zi Ró bert, Újszász vá ros pol gár mes te re is
kö szön töt te.

A je len lé võ Karitász ta gok ré szé re át ad tuk a kö szö net ró -
zsá ját és az Or czy An dor-díj el is me rõ ok le ve lét Nyáry Fe renc
és Orczy-Sturmann Pé ter köz re mû kö dé sé vel.

Gra tu lá lunk, és kö szön jük a mun ká ját Battyányi
Józsefnének, Kaló István nénak, Kalóné Ba logh Klá rá nak, Szalai
Edit nek, Barta Imrénének, Ba kó Józsefnének, Ágo tai Imrénének,
Vígh Imrénének, Barta Kálmánnénak, György Er zsé bet nek, Pap
Edit nek, Szil ágyi Józsefnének, Bu dai Já nos nak, Oláh Zol tán nak,
Szaszkó Elek nek, Cson tos Sán dor nak, Sza bó La jos nak.

A díj áta dó ün nep ség után az al temp lom ban Bá ró Or czy
An dor sír já nál el he lyez tük az em lé ke zés és a tisz te let ko szo -
rú it.

Az ün nep sé get kö ve tõ en agapén ve het tünk részt a plé bá -
ni án.

Is ten nek le gyen há la az ün nep mél tó sá gá ért és min den ke -
gyel mé ért.

Újszász, 2023. au gusz tus 20. Szent Ist ván ki rály, Ma gyar or -
szág fõ vé dõ szent jé nek ün ne pén

Nagy Rajmund
az Újszászi Római Katolikus Egyházközség kántora,

díjalapító tag

VALLÁS

A Karitász tagok a köszönet rózsáival

A temp lomot épít te tõ Bá ró Or czy An dor (1825-1897)
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„Tekintsetek az Úrra és a fény eláraszt titeket”
(zsolt. 33.)

2023. au gusz tus 1-jén új plé bá nos kezd te meg szol gá la tát
Újszászon. Sza bó Jó zsef Lász ló atyá val be szél get tem a pa pi hi -
va tás ról, ed di gi éle té rõl.

– Sze ret-e ma gá ról be szél get ni?

– Ön cé lú an nem, ta ní tó i lag igen. Min dig ügye lek rá, hogy
ne ha mis élet raj zot ad jak ma gam ról, hogy ne tûn jön ön fé -
nye zés nek. Fi a tal ko rom ban na gyon sze ret tem az élet raj zi
írá so kat, ma már óva to sabb va gyok. Egy hí res fes tõ mond ta,
õt nem az arc ér dek li, ha nem hogy mi ért lett olyan az arc. A
kez de tek, anyai nagy szü le im ne vel tek ki csi ko rom tól. Eb bõl
az idõ bõl ar ra em lék szem, hogy ka rá csony ra óvo dás ként mi -
sé zõ esz kö zö ket kap tam. Ele mi is ko lá i mat Szo bon vé gez -
tem. Itt ma gam kö ré gyûj töt tem a gye re ke ket és a ka ta kom -
bák ban ti tok za tos mi sé ket tar tot tam. Nagy ka land nak él tük
meg. Ír ni már ele mi is ko lás ko rom ban kezd tem. Szin te na -
pon ta ír tam egy ol dalt, amit a töb bi ek a pad alatt ol vas tak.
Ké sõbb eze ket a tör té ne te ket il luszt rál tam is. A vers írást is
ek kor kezd tem.

– Meg je len tek ezek az írá sok, ver sek va la hol?

– A köl tõk ál ta lá ban ex hi bi ci o nis ták, én pe dig nem va gyok 
az, te hát a fi ók ban kö töt tek ki az írá sa im. Nagy apám a pél da -
ké pem volt, a ka rak te re, a jel le me ha tott rám. So kat me sélt,
és ezek a tör té ne tek vissza kö szön tek írá sa im ban. Ami kor
Sze ged re ke rül tem kö zép is ko lá ba, nagy apám meg ígér tet te
ve lem, hogy a hi te met meg tar tom.

– Nem ér ték hát rá nyok ab ban az idõ ben a val lá sos sá gá -
ért?

– A sze ge di kö zép is ko la egy igen „vo na las” in téz mény
volt, a temp lom ba já rást vir tus ként fog tam fel. Amíg az is ko -
lá ba ér tem, két ró zsa fû zért mond tam el. A hát rá nyo kon túl -
lép tem, nem okoz tak ben nem ma ra dan dó nyo mo kat.

– Mi kor ke rült a sze mi ná ri um ba?

– A tech ni kum után apám azt mond ta, elõ ször le gyek ka -
to na, utá na men jek pa pi sze mi ná ri um ba. So kan vol tunk eb -
ben az idõ ben 53-as szü le té sû ek, így nem kel lett be vo nul -
nom, egy bõl tar ta lé kos ka to na let tem. Ek kor ra már vé gez -
tem a kán torkép zõ ben, ami négy éven át, nya ran ként volt.
Hív tak Bu da pest re kán tor nak. Ki nyílt elõt tem a vi lág. Papp
Lász ló, Simándi Jó zsef, Kal már Mag da, Szõnyi Er zsé bet, Taróczi
Ba lázs, Pi ros Il di kó jár tak a temp lom ba. Ez na gyon nagy töl te -
tet je len tett, hogy ezek a hí res em be rek vál lal ják a hi tü ket.
Egy re erõ sö dött ben nem a gon do lat, hogy ne kem nem kán -
tor ként, ha nem pap ként kel le ne szol gál ni. Esz ter gom ba je -
lent kez tem a sze mi ná ri um ba. Öt év után Ka lo csá ra ke rül tem 
if jú sá gi lel ki pász tor nak. Jött a rend szer vál tás, min den is ko lá -
ba be me het tünk, meg szer vez het tük a hit ok ta tást. Át vet tem
Ka lo csát 30 gye rek kel, 700-al ad tam át utó dom nak. Ez lett az
alap ja az egy há zi óvo dák nak, is ko lák nak. Fon tos, hogy a
gyer me kek nél kezd jük a val lá si ne ve lést. Ka lo csá ra je zsu i ták 
ér kez tek, ve lük meg is mer ked ve és az õ ha tá suk ra be lép tem
a je zsu i ta rend be. A je zsu i ták kö zött el töl tött nyolc év bõl há -
rom volt a kép zés, Sze ge den, Ka na dá ban és Kár pát al ján, öt
évet pe dig Mis kol con az új je zsu i ta gim ná zi um ban töl töt tem 
el igaz ga tó-he lyet tes ként.

– Úgy hal lom, foly ton ta nult. Mi ért fon tos ez ön nek?

– Mis kolc után is mét egy ház me gyés szol gá lat kö vet ke -
zett, ti zen hét év Du na ke szin. Itt el vé gez tem még egy egye te -
met. A Páz mány Pé ter Ka to li kus Egye te men a te o ló gia mel lé
ká non jo gi dip lo mát sze rez tem. Iga zá ból azon ban a pa pi
szol gá lat ki egé szí té se ként pe da gó gus nak ér zem ma gam.
Min dig öröm mel ta ní tot tam és ta nul tam.

– Vé ge ze tül, ho gyan ke rült Újszászra?

– Újszászra ke men cei, bernecebaráti és honti szol gá la tom
alól fel ment ve kül dött a püs pök, mi u tán biz to sí tot tam, hogy
van erõm még egy fel adat ba be le vág ni. Sze re tem a ki hí vá so -
kat. Fe le lõs sé get ér zek a fel nö vek võ ge ne rá ció sor sá ért. Eh -
hez ké rem, a nagy szü lõk imád sá ga i kat, fel aján lá sa i kat te -
gyék meg uno ká ik felé, a szü lõk ön ne ve lé se arra irá nyul jon,
hogy gyer me ke ik jó min tá kat kap has sa nak, mert õk tük rök a 
gyer me kek elõtt.

Mind ezek rõl és még sok egyéb rõl ol vas ha tunk Jó zsef atya 
köny ve i ben. Ezek rõl bõ veb ben egy má sik írás ban sze ret nék
tá jé koz ta tást ad ni.

Is ten hoz ta Atya, egész sé get, tü rel met, ki tar tást ké rünk
ön nek!

Barta Imréné

VALLÁS

Sza bó Jó zsef Lász ló
(Fotó: Barta Imréné)
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Labdarúgás

2023.08.06-án meg ren de zés re ke rült a
har ma dik fel ké szü lé si mér kõ zé sünk, me -
lyet Szajol KLK U19 csa pa tá val ját szot -
tunk. Is mét gól ban gaz dag mér kõ zés sel
zár hat tuk a va sár na pot, mely 5:0 ha zai si -
ker rel zá rult, a já ték ké pe is mu tat ja, hogy
a kitartó edzés meghozza gyümölcsét.

A fiúk na gyon el szán tak idén! Egy na -
gyon jó csa pat ala kul, tele lel kes, gyõ ze -
lem re éhe zõ fi a tal em be rek kel.

Gól szer zõk:
Szûcs Dé nes, Sipos Zsolt, Berkó At ti la,

Csobai Le ven te, Kaló Lász ló

Szo kat lan mó don, hét köz na pi idõ -
pont ra ke rült a so ron kö vet ke zõ meg mé -
ret te tés 08.10-én, mely re mind két gár da
cse re pad ja duz zadt a lel kes fo ciz ni vá gyó
csa pat ta gok tól. Az után pót lás lel kes tag -
jai is ki jöt tek szur kol ni, emellett nézõkbõl 
sem volt hiány!

A ke mény edzé sek mel lett egy újabb
gyõ ze lem mel ért vé get a csü tör tö ki dél -
után, mely 8:0 ered ménnyel zá rult a ha -
zai, újszászi fiúk ja vá ra. A srá cok fel vet ték 
a gól vá gó ci põ ket. Az edzé sen gya ko rolt
kulcs fon tos sá gú mo men tu mok gyak ran
meg je len tek a meccs ké pé ben, és ez vi szi
gyõ ze lem re a csa pa tot, me lyet Mes te rük,
Szûcs Jó zsef folyamatosan épít!

Gól szer zõk:
Nagy Sán dor (2) Mérész Zol tán, Sza bó

Gá bor, Szarvák Krisz ti án, Szûcs Dé nes (2),
Kaló Lász ló

Kö szön jük a piz za va cso rát, me lyet
Nagy Ma nó in té zett a csa pat nak!

2023.08.18-án pén te ken is mét egy más -
nak fe szült a két szom széd, Zagyvarékas
és Újszász. Noha ez is még fel ké szü lé si
mér kõ zés volt, szép szám mal je len tek
meg né zõk a zagyvarékasi sport pá lyán,

hogy ki-ki sa ját te le pü lé sé nek szur kol -
has son! Lát szik, hogy nya kun kon a baj -
nok ság, mind két csa pat az utol só per cig
el szán tan küz dött. Gyõz tes ként ke rül het -
tünk ki eb bõl a pár harc ból is. Az este 3:6
ered ménnyel zárult a vendég újszászi
csapat gyõzelmével!

Gól szer zõk:
Berkó At ti la (2), Sipos Zsolt (2), Sza bó Gá -

bor, Kaló Lász ló

Érez tem, hogy va la mi hi ány zik, na de
mi? Hát a 08.27-i Új szil vás el le ni edzõ -
mér kõ zés be szá mo ló ja! Te hát ak kor te -
kint sünk vissza egy ki csit, mi is történt.

Va sár nap dél után csa pa tunk az Új szil -
vás ott ho ná ba volt hi va ta los, hogy a 09.
02-án in du ló baj nok ság elõtt játsz has -
sunk még egy utol sót, hogy lás suk, hol is
tar tunk a fel ké szü lés ben. 2:6 vég ered -

ménnyel és újszászi gyõ ze lem mel zár tuk
azt az utol só au gusz tu si va sár na pot, ami -
rõl nem túl zás azt ál lí ta ni, talán az év
legmelegebb napja volt.

Gól szer zõk:
Szarvák Krisz ti án 2, Sipos Zsolt, Nagy

Sán dor, Fo dor Ger gely, Berkó At ti la

A vé gé re egy összeg zést is te szek:
6 mér kõ zés, 6 gyõ ze lem
37 rú gott, 7 ka pott gól

Gól lö võk:
Sipos Zsolt 6
Szûcs Dé nes 5
Berkó At ti la 5
Konka Ta más 4?
Sza bó Gá bor 3?
Kaló Lász ló 3?
Szarvák Krisz ti án 3?
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Az U16 bajnokság elsõ meccse

U16 félidõ



Nagy Sán dor 3?
Mérész Zol tán 2?
Csobai Le ven te 1?
Fo dor Ger gely 1?
És egy ön gól

In dul hat a baj nok ság!
Haj rá Újszász!

Túl az elsõ igazi
megmérettetésen!

U16-os csa pa tunk Szajol csa pa tá val
küz dött meg az 1. for du ló ban. A küz de -
lem nem csak egy más, ha nem a rend kí vü -
li me leg el len is zajlott!

Csa pa tunk va do na túj já té ko sok ból áll, 
aki ken ért he tõ okok mi att még lát szik a
ru tin ta lan ság. Az el sõ per cek ben egy ön -
gól ha mar a mi ol da lunk ra bil len tet te a
mér leg nyel vét, utá na saj nos ki éle zõ dött
a csa pa tok kö zöt ti kü lönb ség. Ez a meccs
meg mu tat ta szá munk ra, je len leg hol tar -
tunk és ho va is kell még fej lõd nünk.
Szajol csa pa tá nak gra tu lá lok a gyõ ze lem -
hez, és sok si kert kí vá nunk a
továbbiakban is! Nekünk pedig nincs más 
hátra, mint elõre!

Vég ered mény: Újszász - Szajol 2:9
Gól szer zõ: Far kas Kál mán

Steczináné Bezzeg Katalin

Lábtoll-labda

A Balaton partján
lábtoll-labdáztunk

Au gusz tus 15-én ko ra haj nal ban nagy iz -
ga lom mal gyü le kez tünk az újszászi vas út -
ál lo má son, hi szen több, mint húszan in dul -
tunk Fonyódligetre láb toll-lab da be mu ta tót 
tar ta ni. A Ba la ton-par ti Er zsé bet tá bor ba
min dig nagy öröm mel me gyünk, nem volt
ez más hogy ezen al ka lom mal sem.

A ka lan dos reg ge li uta zást kö ve tõ en
Diós Le tí cia, Far kas Lil la és Nagy Lász ló ve ze -
té sé vel Agócs La u ra, Breszkó Sán dor, Csá bi
Luca, Dá ni el Pat rik, Dá ni el Pet ra, Debrei Ale -
xand ra, Lénárt Liza, Ka na las Ri chárd, Kiss
Ven del, Knapich Pál, Ko vács Bog lár ka, Oláh
Bar ba ra, Oláh Krisz ti án, Oláh Oli vér, Pa lo tás 
Dominik, Réz mû ves Alex, Silye He lé na és
Steczina Nikol rúg ták a lab dát a gyer mek -
tá bor ban. A hely szí nen a sze der ké nyi ál -
ta lá nos is ko lá ban ta ní tó, láb toll-lab dá zást
jól is me rõ Gyenis Mar tin se gí tet te a sport -
ág be mu ta tót. Saj nos, a kel le mes nyá ri idõ
és a kö rü löt tünk lévõ szé les sport ág kí ná -
lat na gyon meg osz tot ta a tá bo ro zó gye re -
kek fi gyel mét, emi att ke vés bé fó ku szál -
tak a láb toll-lab da pá lyá ra. En nek el le né -
re nagy sze rû han gu lat ban telt a dél elõt -
tünk, egy sza bad té ri láb toll-lab da edzés sé 
ala kult a fog lal ko zá sunk. Ebéd után ma -
radt idõ egy gyors für dõ zés re is a Ba la -
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Újszilvás elleni utolsó felkészülés

A Zagyvarékas elleni mérkõzésen

Több, mint húszan in dul tunk Fonyódligetre láb toll-lab da be mu ta tót tar ta ni
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ton ban, majd hosszú hazautunk vé gé hez
kö ze led ve Szol no kon pó tol ták a gye re -
kek az el vesz tett energiát.

Ka lan dos és fá rasz tó na punk vé gén jó
él mé nyek kel tér tek ha za spor to ló ink. Né -
há nyan kö zü lük most fü röd tek elõ ször a
Ba la ton ban, mely fo koz ta a láb toll-lab da
be mu ta tón szer zett él mé nye ket.

Farkas Lilla

Mini sportágválasztó
2023.08.25-én a jász be ré nyi Di ák olim -

pia és Élet-mód Tá bor mini sport ág vá -
lasz tó ján Kis Csen ge Anna is mer tet te meg
a láb toll-lab dá zást a részt ve võ di á kok kal.
A gye re kek itt ta lál koz tak ez zel a sport ág -
gal elõ ször. El sõ re na gyon ne héz nek vél -
ték ezt a moz gás for mát, de en nek el le né -
re is na gyon lel ke sen rúg ták a lab dá kat.
Min den gyer kõc ka pott egy nap tárt vagy
egy könyv jel zõt.

Kis Csenge Anna

Futás

Több, mint 60-an
emlékeztünk Fehér Jánosra a

40. Tatai Minimaratonon

Au gusz tus 5-én a 40. Ta tai Minimara -
tonon fu tot tak az Újszászi Vá ro si Vas utas
Sport egye sü let fu tói. A ju bi le u mi ren dez -
vény szá munk ra na gyon fon tos és kü lön -
le ges volt, hi szen ez egy ben büsz ke sé get
és szo mo rú sá got is hor doz ma gá ban. Fe hér 
Já nos idén 40. al ka lom mal fu tott vol na
ezen a ver se nyen. Aho gyan azt min den
Újszászhoz va la mi lyen szál lal kap cso ló dó 
spor to ló tud ja, saj nos már nem tart ha tott
ve lünk idén. En nek okán azt a célt tûz tük
ki ma gunk elé, hogy ta nít vá nya i ként
együtt ér ke zünk az ese mény re, és ki-ki a
ma ga tem pó já ban tel je sí ti a tá vot ez zel
em lé kez ve Já nos bá csi ra. A ro kon sá got je -
len tõ Fe hér, Sze ke res és Drobni csa lád nagy
lét szám mal ér ke zett az ese mény re, kö zü -
lük több jó fu tó val. Csat la ko zott hoz zánk
a 75 éves egy ko ri olim pi ai ma ra to ni fu tó,
Sze ke res Fe renc is, aki ugyan a más na pi
petõfibányai te rep fu tó ver seny re ké szül -
ve nem ver seny zett, de lel ke sen bíz tat ta a
fi a ta lo kat.  Ren ge teg ko ráb bi duatlon és
triatlon ver seny zõ csat la ko zott hoz zánk,
köz tük az él me zõny be tar to zó Barta Ist -
ván és Csomor Eri ka is. Tíz ak tív láb toll-lab -
dá zó, hat triatlonversenyzõ, az ÚVVSE
lab da rú gó szak osz tá lyá nak ve ze tõ sé ge és 
az Újszászi Ön vé del mi Sport egye sü let
ve ze tõi is ve lünk fu tot tak. Sok szabadidõ -
sportoló és szár nya i kat pró bál ga tó fi a tal
fu tó tar tott ve lünk, ez zel az el sõ hosszabb
fu tó ver se nyü ket tel je sít ve. 

Vé gül 43-an áll tunk rajt hoz az Újszászi
VVSE szí ne i ben az egy sé ges, Já nos bá csi

2023. szeptember 27

SPORT

Kis Csen ge Anna is mer tet te meg a láb toll-lab dá zást a részt ve võ di á kok kal

A 40. Ta tai Minimara tonon fu tot tak az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let fu tói

Emlékezzünk együtt János bácsira



tisz te le té re ké szí tett pó ló ink ban. Két ség kí -
vül csa pa tunk volt a ren dez vény leg na -
gyobb lét szám mal ér ke zõ tár sa sá ga. Kí sé -
rõ ink kel együtt több, mint 60-an vet tünk
részt az ese mé nyen. A fu tók kö zül 25-en
egyé ni ben, 18-an pe dig vál tó ban tel je sí tet -
ték a Tata bel vá ro sá ban, majd az Öreg-tó,
Ál tal-ér és Cseke-tó part ján ka nyar gó út -
vo na lat. A zord idõ já rás el le né re re mek
han gu la ta volt a ver seny nek, az esõ és hû -
vös szél pró bá ját ki áll va tö me ge sen szur -
kol tak, bíz tat ták a he lyi la ko sok a fu tó kat.
Az er dei ös vé nyek is jól fut ha tó ak vol tak a
kö zel múlt ban le esett sok csa pa dék el le né -
re, így min den ki nek si ke rült az elõ ze tes
vá ra ko zá sa i nak és fel ké szült sé gé nek meg -
fe le lõ tem pó ban le fut nia a tá vot. 

A 13,5 km-t egyé ni leg tel je sí tõk kö zött a 
fér fi ak nál a je len leg Gyõr kö ze lé ben la kó,
újszászi szár ma zá sú Battyányi At ti la volt a
leg gyor sabb, aki egy órán be lül, 59 perc 23
má sod per ces idõ vel fu tott be. Õt kö vet te a
leg gyor sabb nõi ver seny zõnk, Far kas Lil la,
aki 1:00:42 idõ vel ért cél ba nõi ab szo lút ban 
a nyol ca dik he lyen. A tri at lon és duatlon
hõs ko rá ban az újszászi akkal ver seny zõ
Csomor Eri ka szin tén rajt hoz állt, és ki vá ló
fu tás sal, 56:46 idõ ered ménnyel meg nyer te 
a kor cso port ját, míg nõi ab szo lút ban ép -
pen le ma radt a do bo gó ról. Sok szép he lye -
zést si ke rült el csíp nünk. Pomázi Bá lint
bronz ér met szer zett a 19-24 éves fi úk kö -
zött 1:04:02 idõ ered ménnyel. Oláh Krisz ti -
án el sõ al ka lom mal fu tott ezen a ver se -
nyen és a hosszabb tá vok fu tá sa is ed dig is -
me ret len te rü let volt szá má ra. Azon ban
egy erõs kez dés sel si ke rült má so dik he -
lyen be fut nia a 15-18 éves fi úk kö zött
1:12:15 ered ménnyel. Újszász el sõ vá lo ga -
tott spor to ló ja, Barta Ist ván em lé ke i bõl elõ -
hoz ta a ver seny szel lem ét és 1:13:58-as idõ -
vel a 60-64 éves fér fi ak kö zött a do bo gó
har ma dik fo ká ra áll ha tott. Vál tó in kat is

lel kes és für ge fu tók al kot ták, mi sem bi zo -
nyít ja ezt job ban, hogy a Tek nõc já rat – Di -
ós Le tí cia, Nagy Lász ló, Kis Csen ge – har ma -
dik ként fu tott be 1:07:30 idõ vel az 51-100
össze sí tett élet ko rú fér fi és ve gyes vál tók
kö zött. Az ál ta lá nos is ko lás lá nyok al kot ta
Újszászi Ge pár dok te am Er dé lyi Norina,
Tol vaj Vik tó ria és Mol nár Ad ri enn kép vi se le -
té ben ép pen le csú szott a pó di um ról az 50
évet meg nem ha la dó össze sí tett élet ko rú
nõi vál tók kö zött. 

Úgy gon dol juk, hogy a bo ron gós idõ
el le né re egy fe lejt he tet len na pot töl töt -
tünk együtt, mél tó mó don em lé kez ve Já -
nos bá csi ki tar tá sá ra és cél tu da tos sá gá ra. A 
szer ve zõk nek sze ret nénk meg kö szön ni,
hogy le he tõ vé tet ték nagy lét szá mú in du -
lá sun kat az ese mé nyen, min den ben tá -
mo gat tak és se gí tet tek min ket, va la mint
az ese mé nyen õk is mél tó mó don meg -
em lé kez tek Já nos bá csi ról. Tö rek szünk
ar ra, hogy fu tó ink meg tart sák a to váb bi -
ak ban is a ver se nyen szer zett len dü le tet
és lel ke se dést. So kan ígé re tet tet tek, hogy 
más ese mé nyek re és jö võ re a 41. Ta tai
Minimaratonra is ve lünk tar ta nak. Szep -
tem ber 10-én pe dig vá runk min den mo -
zog ni vá gyót a 38. Er dei Fu tó nap ra és
park er dei csa lá di nap ra.

Név Idõ kat. nem
Csomor Eri ka 56:46 1. 4.
Battyányi At ti la 59:23 7. 27.
Far kas Lil la 1:00:42 4. 8.
Pomázi Bá lint 1:04:02 3. 37.
Tek nõc já rat 1:07:30 3. 11.
 Di ós Le tí cia: 2,2 km 12:05
 Nagy Lász ló: 6,6 km 31:21
 Kis Csen ge: 4,6 km 24:05
 Szaniszló Mik lós 1:08:40 5. 59.
Szaszkó 1:09:51 6. 14.
 Dr. Ka to na Kár oly: 2,2 km 11:01
 Szaszkó Nán dor: 6,6 km 35:50

 Szaszkó Szi lárd: 4,6 km 23:01
Víg Ben ce 1:10:08 9. 64.
Mérész Zol tán 1:10:52 20. 68.
Oláh Krisz ti án 1:12:15 2. 73.
ifj. Fe hér Já nos 1:13:06 5. 77.
Barta Ist ván 1:13:58 3. 84.
Far kas Gá bor 1:16:16 17. 99.
Ba kos Dá ni el 1:17:22 10. 108.
Ba kos Dá vid 1:17:29 6. 110.
Dr. Ka ni zsa Gab ri el la 1:17:37 4. 37.
Kár pá ti Zoé 1:18:19 6. 43.
Drobni Zsó fia 1:18:31 6. 44.
Far kas Ist ván 1:19:09 10. 116.
Tóth Gá bor 1:20:46 12. 120.
Sipos Pé ter 1:20:46 13. 121.
Ju hász Ist ván 1:20:47 13. 122.
Lessner-Szek.-Földi 1:22:08 15. 31.
 Lessner Ádám: 2,2 km 11:05
 Sze ke res Ve ro ni ka: 6,6 km 36: 44
 Föl di Hen ri ett: 4,6 km 34:20
Drobni Adél 1:23:41 7. 57.
Pé ter Ta más 1:23:47 18. 136.
Elek-Brigád 1:24:31 16. 32
 ifj. Elek Pé ter: 2,2 km 13:57
 Elek Vi o let ta: 6,6 km 40:31
 Elek Pé ter: 4,6 km 30:04
Ka pás Ág nes 1:31:33 10. 80.
Mérész Tí mea 1:36:32 20. 88.
Újszász Steczina 1:39:09 38. 13.
 Steczina Nikol: 2,2 km 12:29
 Steczina Pé ter: 6,6 km 1:03:47
 Steczináné Bez zeg Ka ta lin: 

4,6 km22:54
Újszászi Ge pár dok 1:45:06 4. 10.
 Er dé lyi Norina: 2,2 km 17:38
 Tol vaj Vik tó ria: 6,6 km 58:28
 Mol nár Ad ri enn: 4,6 km 29:01
Ko vács Eve lin 1:46:55 9. 95.
Szaszkó Elek 1:49:50 17. 167.

Farkas Lilla
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A nagy lészámú újszászi csapat



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Sporttábor

Nagykerti ifjúsági nappal
töltötték a vasárnapot a

fiatalok

Au gusz tus 13-án a Tán csics Mi hály úti
ját szó té ren nagy ker ti if jú sá gi na pot ren -
dez tünk, ahol szá mos kul tu rá lis- és sport -
prog ram kö zül vá lo gat hat tak a fi a ta lok. A
leg na gyobb si kert a sza ba du lósá tor, a he -
tesrú gó ver seny és a TESZ-VESZ If jú sá gi
és Gyer mek ala pít vány fa já té kai arat ták.
Emel lett fo lya ma to san ér kez tek a láb -
toll-lab da, tol las lab da, asz ta li te nisz pá -
lyák hoz a spor tol ni vá gyók, ahol lát vá nyos 
lab da me ne tek nek le het tünk szem ta núi. A
ki seb bek szá má ra a ró ka va dá szat je len tett
nagy iz gal mat, míg a szám há bo rú hoz a na -
gyob bak is csat la koz tak, és re mek szó ra ko -
zás nak bi zo nyult, hi szen gyer mek ko ri él -
mé nye i ket is si ke rült fel ele ve ní te ni ük ez -
ál tal.

Egy mást kö vet ték az iz gal mas prog ra -
mok, me lyek fi zi ka i lag és men tá li san is
kel le me sen el fá rasz tot ták cél kö zön sé gü -
ket. A dél elõt ti órák ban a kü lön bö zõ tí pu -
sú fa tár sas já ték ok ko or di ná ci ós ügyes sé -
get és pon tos sá got igé nyel tek. Sok csa lád
együtt ér ke zett, a kis gyer me kek, szü lõk,
nagy szü lõk is szí ve sen ki pró bál ták a já té -
ko kat. A sza ba du lósá tor ból is sor ra sza ba -
dul tak ki a fel ad vá nyo kat si ke re sen ab -
szol vá ló csa pa tok. A ren del ke zés re álló ke -
ret 45 perc volt, ám a mo ti vált és ki vá ló lo -
gi kai kész sé gek kel ren del ke zõ csa pat ta -
gok össze dol goz va ál ta go san kö rül be lül
ne gyed óra alatt már kint is vol tak.

A spor tos prog ra mok kö zül a he tesrú -
gás ra több után pót lás ko rú lab da rú gó is
ér ke zett, va la mint a sport ágat sza bad idõs
szin ten ked ve lõk is pró bá ra tet ték ké pes -
sé ge i ket. A szor gal mas és fe gyel me zet ten
edzõ láb toll-lab dá zó Oláh Oli vér tõl a fut ball 
sem áll tá vol, gyak ran ka pus posz ton is ta -
lál koz ha tunk ve le. Er re az al ka lom ra is
öröm mel vál lal ta a há ló õr sze re pét, ahol
nagy sze rû en tel je sí tett. Több for du ló után
a 18 fõs me zõny bõl a te het sé ges után pót -
lás lab da rú gó Szentpéteri Dá vid volt a leg -
ered mé nye sebb, aki nek há rom for du ló -
ban si ke rült nyer nie. Oláh Krisz ti án má so -
dik, míg Oláh Oli vér har ma dik he lyen
vég zett szo ros küz de lem ben. A ver seny
után még ma radt ere je a fi a ta lok nak
egyérintõt ját sza ni, mi e lõtt a láb toll-lab da
pá lyá ra össz pon to sult a fi gyel mük. Az
újszásziak ál tal ked velt nagy in di án já ték -
ban Oláh Oli vér nek pon tos és labdabiztos
rú gá sok kal si ke rült gyõ zel met sze rez ni,
sor ra ejt ve ki el len fe le it az egyé ni hez ha -
son ló ver seny szám ban. Öröm volt szá -
munk ra lát ni, hogy nem csak a sa ját sport -
águk ban pró bál tak a fi a ta lok ver se nyez ni,
ha nem a ro kon sport ágak ban is ki pró bál -
ták ma gu kat. Ez min den kép pen jó ke -
reszt edzés nek bi zo nyult.

A szám há bo rú kez de té vel a láb toll-lab -
da és tol las lab da pá lyá kon sem múlt el a
lel ke se dés, 3-4 fõs tár sa sá gok ütöt ték, il let -
ve rúg ták a lab dá kat. A szám há bo rú nagy
iz gal ma kat tar to ga tott, hi szen a két for du -
ló so rán a ki csik és na gyok küz döt tek egy -
más el len, így min den képp nagy presz -
tízs csa tá nak te kint het jük. Vé gül a ru ti nos
és ta pasz tal tabb csa pat nak si ke rült nyer -
nie.

Ezt kö ve tõ en száz da rab pa pír ból haj to -
ga tott és raj zolt ró kát rej tet tünk el a bok -
rok, fák, sát rak, ját szó tér, ke rí tés ta ka rá sá -
ban. A ró ka va dá szat ra to bor zott két csa pat 
na gyon für gén és fi gyel me sen te vé keny -
ke dett, hi szen szin te az összes el rej tett ró -
kát si ke rült fel ku tat ni uk. Vé gül a pon tok
össze szám lá lá sa után a fi úk csa pa ta nyert
a lá nyok el len.

A ren dez vény re ér ke zõk nek üdí tõt és
cso ko lá dét biz to sí tot tunk fris sí tõ ként, va -
la mint ok le vél lel és édes ség gel dí jaz tuk a
ver se nyek leg jobb ja it. Összes sé gé ben el -

mond hat juk, hogy si ke res na pot zár tunk,
vá ra ko zá sa in kat fe lül mú ló lét szám ban ér -
ke zett a nagy ker ti és a bel te rü le ti la kos ság
is. Örö münk re szol gál, hogy el sõd le ges
cél cso por tunk, a kö zép is ko lás ok, egye te -
mis ták, pá lya kez dõ fi a tal fel nõt tek is meg -
je len tek a csa lá dok és ál ta lá nos is ko lás
gyer me kek mel lett. A ren dez vény le bo -
nyo lí tá sá ban, az elõ- és utó mun ká la tok -
ban nagy se gít sé gük re volt Szacskó Jó zsef,
aki a ka ri kás os tor hasz ná la tá ra ta ní tot ta
az if jú sá got, va la mint a fa já té ko kat elõ ké -
szí tet te, fel ügyel te és ok tat ta a hasz ná la tu -
kat. A bü fét Föl di Hen ri ett üze mel tet te, az
Újszászi Vá ros üze mel te té si Cso port pe dig 
a te rep ren de zés ben, be ren de zé sek szál lí -
tá sá ban te vé keny ke dett. Ez úton is kö -
szön jük szé pen a mun ká ju kat! Szá mí tunk
a la kos ság to váb bi lel kes rész vé te lé re to -
váb bi ren dez vé nye in ken is.

Farkas Lilla
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A leg na gyobb si kert a sza ba du lósá tor, a he tesrú gó ver seny és a TESZ-VESZ If jú sá gi
és Gyer mek ala pít vány fa já té kai arat ták
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,
pén tek: 12-16 óráig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,
pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,
pén tek: 8-12 óráig

Dr. Szé kely Éva: 366-880

Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,
szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,
pén tek:8-12 órá ig.

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003. Hét fõ: 13-16-ig, Kedd:
8-11-óráig, Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör -
tök: 8-11 órá ig, Pén tek 13-16- órá ig.

Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos
hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.

Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok
meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse -
cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza -

bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:
06-70/433-22-68

A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig,
Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig,
Csü tör tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30
órá ig. Be je lent ke zés re le he tõ ség van a
meg adott te le fon szá mon, ren de lé si
idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér

4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig,

Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig,
Csü tör tök: 8-12 órá ig, Pén tek: 10-14.00
órá ig  Be je lent ke zés re le he tõ ség van a
meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy
messenger al kal ma zá sá val is. 

Fizikoterápia, gyógyszertár és fogorvosi 
ügyelet az utolsó oldalon.

Ügyeleti tájékoztató
Az ügye le ti alap el lá tást 2023. szep tem -
ber 1-jétõl Jász-Nagykun-Szolnok vár -
me gyé ben az Or szá gos Men tõ szol gá lat
lát ja el, majd az egy sé ges, két elem bõl
ál ló, be teg köz pon tú rend szert (há zi or -
vo si ügye le ti el lá tás és sür gõs sé gi ügye -
let) az idei év vé gé ig fo ko za to san be ve -
zet ve az or szág egész te rü le tén biz to sít -
juk min den rá szo ru ló szá má ra.

Az egységes ügyeleti telefonszám a
vármegyében szeptember 1-jétõl:  1830

Há zi or vo si ügye le ti el lá tás

A há zi or vo si ügye le ti el lá tás azo kat
szol gál ja, akik a há zi or vo si vizs gá la tot,
el lá tást ügye le ti idõ ben ven nék igény be.
Szá muk ra hét köz nap 16:00-22:00 kö zött,
szom bat, va sár nap és ün nep nap okon pe -
dig 08:00-14:00 kö zött há zi or vo si ügyeleti 
ellátást biztosítunk. 

– hét köz nap 16:00-22:00 kö zött
– szom bat-va sár nap, ün nep na pon

08:00-14:00 kö zött
Szol nok fel nõtt: 5000, Szol nok, Tó sze -

gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok Vár me -
gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in -
té zet Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osztály)

Szol nok gyer mek: 5000, Szol nok, Tó -
sze gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok Vár -
me gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de -
lõ in té zet Gyer mek Sür gõs sé gi Osztály)

Jász be rény fel nõtt-gyer mek ve gyes
ügye let: 5100, Jász be rény, Sze lei u. 2.
(Jász be ré nyi Szent Er zsé bet Kór ház Sür -
gõs sé gi Osztály)

Kar cag fel nõtt-gyer mek ve gyes ügye -
let: 5300 Kar cag, Zöld fa u. 48. (Kátai Gá -
bor Kór ház SBO) Ti sza fü red fel -
nõtt-gyer mek ve gyes ügye let: 5350 Ti sza -
fü red, Nefelejcs út 4.

Törökszentmiklós fel nõtt-gyer mek
ve gyes ügye let: 5200 Törökszentmiklós,
Kos suth La jos u. 126 (Törökszentmiklós
Ren de lõ in té zet)

Jász apá ti fel nõtt-gyer mek ve gyes
ügye let: 5130 Jász apá ti Kos suth La jos út 10

Kun he gyes fel nõtt-gyer mek ve gyes
ügye let: 5340 Kun he gyes, Dó zsa György
u. 4.

Me zõ túr fel nõtt-gyer mek ve gyes
ügye let: 5400 Me zõ túr, Kos suth La jos u.
7-11 (Me zõ túr Vá ro si Kórház SBO)

Kunszentmárton: 5440
Kunszentmárton, Kos suth. út 5.
(Kunszentmárton Vá ro si Egész ség ügyi
Köz pont)

Sür gõs sé gi ügye le ti vagy men tõ el lá tás

Központi ügyeleti telefonszám:

1830
Az ügye le ti idõ ben hir te len je lent ke -

zõ, il let ve sú lyos egész ség ügyi prob lé -
mák ese té re nyújt ma gas szak mai szín -
vo na lú és biz ton sá gos megoldást:

– hét köz nap 22:00-08:00 kö zött
– szom bat-va sár nap, ün nep na pon

14:00-08:00 kö zött
A be teg a köz pon ti te le fon szám hí vá -

sá val: szak sze rû ta ná csot kap, szük ség
ese tén a tar tóz ko dá si he lyé re sür gõs sé gi
ügye le ti au tót, vagy élet ve szély ese tén
azon na li men tõt kül dünk, a vár me gye
bár mely te le pü lé sén is tartózkodjon az
ellátásra szoruló.

A te le fon szám a tel jes ügye le ti idõ -
szak ban, hét köz nap 16:00-08:00 kö zött,
szom bat-va sár nap, ün nep na pon egész
nap hívható.

Azok szá má ra, akik sze mé lye sen ke -
res nék fel az ügye le tet, az aláb bi te lep he -
lye ken 22:00-08:00 kö zött er re is van
lehetõség:

Szol nok fel nõtt: 5000, Szol nok, Tó sze -
gi út. 21. (Jász-Nagykun-Szolnok Vár me -
gyei Hetényi Gé za Kór ház és Ren de lõ in -
té zet Sür gõs sé gi osztály)

Jász be rény fel nõtt-gyer mek ve gyes
ügye let: 5100, Jász be rény, Sze lei u. 2.
(Jász be ré nyi Szent Er zsé bet Kór ház Sür -
gõs sé gi Osztály)

Kar cag fel nõtt-gyer mek ve gyes ügye -
let: 5300 Kar cag, Zöld fa u. 48. (Kátai Gá -
bor Kór ház SBO)

Ti sza fü red fel nõtt-gyer mek ve gyes
ügye let: 5350 Ti sza fü red, Ne fe lejcs út 4.

A fen ti ve gyes ügye le ti köz pon to kon
felül, a gyer me kek ügye le ti el lá tá sát a
Szol no ki Kór ház ban lévõ Gyer mek
Ügye le ten vég zik hét köz nap 16:00 órá -
tól 22:00 órá ig, hét vé gén és ün nep nap -
okon 08:00 órától 22:00 óráig.

A központi ügyeleti telefonszám 2023.
szeptember 1-tõl

gyermekek esetében is a 1830.

Az Or szá gos Men tõ szol gá lat men tés -
irá nyí tá si rend sze ré vel in teg rált ügye le ti
irá nyí tás ke re té ben ha té kony és szak sze -
rû te le fo nos ta nács adás áll ren del ke zés -
re a gyer mek- és fel nõtt el lá tás ban is.

Az ügye le ti hí vá sok ke ze lé se rög zí tett
vo na lon, be teg- és mi nõ ség biz to sí tá si
szem pont ok ból vissza kö vet he tõ en, az
ak tu á lis szak mai be teg osz tá lyo zá si
(triázs) irány el vek nek meg fe le lõ en tör té -
nik, így a be te gek az egy sé ges ügye le ti
rend szer ben gyor sab ban kap ják meg az
állapotuknak megfelelõ és szükséges
ellátást.

Össze fog lal va ki je lent he tõ, hogy a
men tõk egy sé ges ügye le ti rend sze re az
ügye le ti és men tõ egy sé gek in teg rált irá -
nyí tá sá ra és mo bi li tá sá ra épül, így a be teg 
ál la po tá nak meg fe le lõ ügye le ti, sür gõs -
sé gi el lá tást a vár me gye va la mennyi te -
le pü lé sén, egy sé ge sen, min den rá szo ru -
ló szá má ra a ko ráb bi nál magasabb
minõségben és szélesebb elérhetõséggel
biztosítja.

A vár me gyei alap el lá tá si ügye le ti
rend szer jö võ be ni mû kö dé sé rõl a la kos -
sá got az el kö vet ke zõ na pok ban szá mos
csa tor nán tájékoztatni fogjuk.

Deb re cen, 2023. 08.01.
Tisz te let tel:

Dr. Korcsmáros Ferenc
regionális igazgató
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 9. szám - 2023.szep. -

"

Megemlékezés
HAJDÚ SÁNDOR halálának 
3. évfordulójára

Örök az ar cod,
nem mú lik el sza vad,
min den mo so lyod
lel künk ben ma rad.

So ha el nem mú ló sze re tet tel gon do -
lunk rád:

Szeretõ családod

KECSKÉS SÁNDOR halálának 
14. évfordulójára

Ott pi hensz, ahol már nem fáj sem mi
Nyu gal ma dat nem za var ja sen ki.
Ki csor dul a könnyünk a sí rod nál,
mély sé ges fáj da lom, hogy tá voz tál.
A bú csú, mit nem mond tál, el ma radt.
Tel het nek hó na pok, múl hat nak évek,
Kik szív bõl sze ret nek, nem fe led nek té ged.
Emléked örökké velünk marad!

Szeretõ felesége, fia,
unokái, unokavejei

dédunokái

SZÛCS JENÕ halálának 
18. évfordulójára

Szí vem ben min dig itt élsz,
lel kem nek ré sze vagy.
Nem szá mít most a tá vol ság,
Ma gad vagy ben nem a gon do lat.
Vi rág és gyer tya ke zem ben,
ben nem csak halk só ha jok,
egy-egy gyer tyát gyúj tok,
láng já ba én is be le ol va dok.

Me leg ség jár ja át a szí vem,
ér zem szin te kö zel sé ge det.
Las san be csu kom sze mem,
oly jó hin ni, itt vagy ve lem.
Sí rod ra te szem a vi rá got,
a szél zú gá sát hall ga tom,
Nyu god jon bé ké ben lel ked,
örök ké hi á nyoz ni fogsz.

Feleséged
és családod

Fá jó sze re tet tel em lé ke zünk

POZDERKA ATTILA halálának 
30. évfordulójára

Nél kü led szo mo rú üres a ház.
A csa lád ból hi ány zik egy fény su gár.
Kö szön jük, hogy él tél és ben nün ket sze ret tél.
Nem ön szán tad ból hagy tál el min ket,
szo mo rú vé get ért éle ted.

Szeretõ családod
Akiknek nagyon hiányzol

Kö szö net nyil vá ní tás
Fáj da lom tól meg tört szív vel mon -
dunk kö szö ne tet a ro ko nok nak, a jó
szom szé dok nak, az ut ca be li ek nek,
az is me rõ sök nek, a Zagy va par ti Idõ -
sek Ott hon dol go zó i nak és la kó i nak,
Meny hárt Károlyné és csa lád já nak,
és mindazok nak, akik részt vet tek

(1937-2023.)
SÁNDOR JÓZSEFNÉ SZÜLETETT
BLASKOVICS BORBÁLA

te me té sén, a meg em lé ke zés vi rá -
ga it el he lyez ték, lé lek ben ve lünk vol -
tak és gyá szunk ban osz toz tak. Kü lön 
kö szön jük Sza bó Jó zsef Lász ló plé bá -
nos úr és Nagy Raj mund kán tor úr
mun ká ját. Kö szö net Sza bó Já nos nak
és mun ka tár sa i nak a kegyeleti szol -
gál tatásért.

„Nem vársz ben nün ket ra gyo gó sze mek kel,
Nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del,
De ab ban re mény ke dünk,
hogy jobb hely re men tél.
Hisz Te a jó nál is job bat ér de mel tél”

A gyászoló család
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Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon tá -
sa. Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa, ágak el szál lí tá sa: Ér dek lõd ni:
06/30/340-50-32

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 9. szám - 2023. szep. -

"

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:
A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban,

az Újszász Akác fa út 90. szám alatt hét -
fõ tõl-pén te kig 12.30-16.30 órá ig ve he -
tik igény be a szol gál ta tást, elõ ze te sen
egyez te tett idõ pont ban:
 06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si
rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig,
du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
56/655-941.

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet:

Szol nok, Mó ra F. út 9. Ren de lé si idõ:
pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün -
nep nap okon 7-15 órá ig. Az ügye let te -
le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

KORMÁNYABLAK
Tisz telt Ügy fe lek!

Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2023. ja nu ár 19. nap já tól a volt Ok mány -
iro da he lyén meg újult kör nye zet ben, hosszabb nyit va tar tá si idõ ben, je -
len tõ sen ki bõ vült szol gál ta tá sok kal áll nak min den ki szol gá la tá ra a Kor -
mány hi va tal mun ka tár sai Újszászon, a Sza bad ság tér 1 sz. alatt mû kö dõ
Kor mány ab lak ban.  Az ügy fél fo ga dás ügy fél fo ga dá si idõ ben sor szám
hú zás alap ján tör té nik. 

Te le fo nos tá jé koz ta tás ra az Or szá gos Te le fo nos Ügy fél szol gá lat
1818-as köz pon ti te le fon szá mán van le he tõ ség. 

A Kor mány ab lak nyit va tar tá si ide je:

Hét fõ: 8:00-17:00, Kedd: 8:00-16:30, Szer da: 8:00-16:30,
Csü tör tök: 10:00-18:00, Pén tek: 8:00-13:00

Polgármesteri hivatal
ügyfélfogadás

Kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri
Hi va talt sze mé lye sen csak hal asz ha tat -
lan eset ben és ügy ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en -
ge di, az ügy in té zés hez el sõ sor ban te le -
font, e-mail kül dést, online fi ze té si
meg ol dá so kat vagy más di gi tá lis ügy -
in té zé si for mát ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze -
mé lye sen va ló sít ha tó meg, ak kor a hi -
va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en aján -
lott a kéz fer tõt le ní té se. Az eme le ti iro -
dák ban tör té nõ ügy in té zés hez re giszt -
rá ció szük sé ges, me lyet a por ta szol gá -
la ton kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a
kép vi se lõi fo ga dó órák ra is al kal maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk
szá má ra is kö te le zõ a kéz fer tõt le ní té -
se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ:
13:00 órá tól – 17:00 órá ig, szer da: 8:00
órá tól – 12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá -
tól – 10:00 órá ig.


